
ارتباطات

برپایی ایستگاه صلواتی به مناسبت هفته دفاع مقدس در مخابرات اصفهان

هفته  با  همزمان 
دفاع مقدس و ایام 
سوگواری اربعین حسینی، ایستگاه 
صلواتی شهدای مخابرات، در ستاد 

مخابرات منطقه اصفهان برپا شد.

در این موکب که به همت پایگاه مقاومت 
بسیج این مجموعه و با هدف تعظیم شعائر 
حسینی و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
هشت سال دفاع مقدس با استقبال پرشور 
همشهریان برقرار گردید؛ همزمان با پخش 
سرودهای دفاع مقدس از عابرین با چایی 

پذیرایی شد.
۳۱ شهریور سالروز شروع جنگ تحمیلی 
از سوی رژیم بعث عراق علیه جمهوری 
اسامی ایران، به عنوان آغاز هفته دفاع 
مقدس نامگذاری شده است و  از ۳۱ شهریور 

تا ۶ مهر ادامه دارد.
در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ رژیم بعثی عراق با 
تصمیم و طرح قبلی و با هدف برانداختن نظام 
نوپای جمهوری اسامی جنگی تمام عیار را 
علیه ایران اسامی آغاز کرد. صدام حسین 
رییس جمهور عراق با ظاهر شدن در برابر 
دوربین های تلویزیون عراق با پاره کردن 
قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، آغاز تجاوز رژیم بعثی 

به خاک ایران را اعام کرد.
جنگی نابرابر در شرایطی به ایران تحمیل 
شد که از جانب استکبار جهانی بویژه آمریکا 
تحت فشار شدیدی قرار داشت و در داخل 
کشور نیز جناح های وابسته به غرب و شرق، با 
ایجاد هیاهوی تبلیغاتی و ایجاد درگیری های 

نظامی در صدد تضعیف نظام بودند و نیرو های 
نظامی نیز به خاطر تبعات قهری انقاب، هنوز 
مراحل بازسازی و ساماندهی را به طور کامل 

پشت سر ننهاده بودند.
آمریکا برای به سازش کشاندن جمهوری 
اسامی و در نهایت تسلیم آن ها حمایت 
پنهان و آشکار خود را در کلیه زمینه های 
سیاسی، نظامی، اقتصادی و ... از رژیم 
بعثی عراق به اجرا گذاشت. از سوی دیگر 
نیز ابرقدرت دیگر جهان یعنی شوروی که 
متحد عراق محسوب می شد، خصومتش را 
با نظام اسامی که شعار نه شرقی و نه غربی 
را سرلوحه کار خود قرار داده بود و در جریان 
اشغال افغانستان توسط شوروی، این تجاوز را 

محکوم کرده بود، بیش از پیش کرد.
ارتش عراق که بر اساس محاسبات خود از 
وضعیت داخلی و خارجی ایران، فتح یک 
هفته ای تهران را در سر می پرورانید، در 
روز های نخست تجاوز، بدون مانعی جدی 
در مرز ها تا دروازه های اهواز و خرمشهر پیش 

تاخت. تحت چنین شرایطی امام خمینی 
)ره( به خروش آمد و ندای ملکوتیش دل های 
شیفتگان انقاب و نظام را متوجه دفاع از 
کیان جمهوری اسامی نمود؛ بطوریکه، 
نیرو های مردمی بدون امکانات و تجهیزات 
و حتی آموزش های نظامی به مقاومت 

پرداختند.
علیرغم کارشکنی های رییس جمهور وقت 
بنی صدر، دفاع مقدس مردم مسلمان و 
انقابی ایران شکل گرفت و نیرو های جوان 
و شهادت طلب به جبهه ها شتافتند. پس از 
شکل گیری اتحاد و انسجام در میان نیرو های 
انقابی و طرد نیرو های وابسته، حماسه ای 
مقدس شکل گرفت که در تاریخ ایران 
اسامی بی سابقه بود. حماسه دفاع مقدسی 
که برکات و دستاورد های بی نهایتی را برای 
ملت ایران به ارمغان آورد. جهاد و شهادت 
مردمان با ایمان و مخلص این سرزمین، 
ستون های نظام اسامی را تا مدت ها 

مستحکم نمود.

اخبار اصفهان
گزارش

نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد:

تامین پایدار آب شرب شهرضا در تابستان قابل تقدیر است

از سال گذشته 
تاکنون 6 کیلومتر 

اصلاح شبکه فرسوده 
آب در شهرضا و 

روستاهای اطراف 
آن انجام شده که 

نقش بسیار موثری 
در کاهش هدر رفت 

و تامین آب شرب 
پایدار منطقه داشته 

است

نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس شورای اسلامی از تامین پایدار آب شرب مورد نیاز مردم شهرضا در فصل تابستان، به رغم محدودیت منابع 
آبی شرب تشکر کرد.

سمیه محمودی در نشستی با 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان 
و مسئولان شهرضا اظهار کرد: 
هر چند در تابستان سال جاری 
شرکت آبفا توانست با برخی از 
اقدامات فنی و حفر چاه، آب 
شرب مورد نیاز ساکنان شهرضا 
را تامین کند اما برای تامین پایدار آب شرب 
این منطقه در بلند مدت باید برنامه ریزی لازم 

صورت پذیرد.
وی به وقوع خشکسالی در سال های اخیر اشاره 
کرد و افزود: منابع داخلی شهرضا پاسخ گوی 
نیاز آبی ساکنان این شهرستان نیست و بر این 
اساس باید زیرساخت های لازم برای تامین 
پایدار آب شرب شهرضا طراحی و اجرایی شود.

نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس 
شورای اسامی در ادامه خواستار اجرای ۱00 
درصدی شبکه فاضاب در شهرضا شد و تصریح 
کرد: برای جلوگیری از آلودگی های زیست 
محیطی و افزایش بهداشت عمومی، اجرای 
شبکه فاضاب در این شهر ضروری است و 
انتظار می رود با سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در آینده نزدیک اجرای شبکه فاضاب در 
منطقه به طور کامل اجرا شود.

در ادامه مدیر عامل شرکت آب و فاضاب 
استان اصفهان در مورد تامین پایدار آب شرب 
شهرستان شهرضا در تابستان گفت: امسال با 
حفر سه حلقه چاه و تجهیز هفت حلقه چاه دیگر 
توانستیم به تبعات ناشی از بحران کم آبی در این 

منطقه غلبه کنیم.
هاشم امینی با اشاره به سایر اقدامات فنی برای 
تامین پایدار آب شرب شهرضا گفت: از سال 
گذشته تاکنون ۶ کیلومتر اصاح شبکه فرسوده 
آب در شهرضا و روستاهای اطراف آن انجام 

شده که نقش بسیار موثری در کاهش هدر رفت 
و تامین آب شرب پایدار منطقه داشته است.

وی از اجرای سیستم تله متری در تاسیسات 
آبرسانی شهرضا خبر داد و عنوان کرد: استفاده 
از این سامانه و اصاح خطوط فرسوده انتقال 
آب تاثیر به سزایی در توزیع عادلانه آب در این 

منطقه داشته است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
اصفهان در بخش دیگری از سخنانش آب 
شرب شهرضا را از نظر بهداشتی سالم و 
مطابق با استانداردهای تعریف شده ارزیابی 
کرد و گفت: نهادهای ذیصاح با نظارت های 
مستمر، آب شرب شهرضا را سالم و بهداشتی 
اعام کرده اند و اختاط آب چاه ها موجب 
کاهش میزان هدایت الکتریکی و افزایش 
 کیفیت آب در تمام نقاط این شهرستان 

شده است.
امینی افزود: در سال جاری با اقدامات صورت 
گرفته ۱۵ لیتر برثانیه به تولید آب در شهرضا 
نسبت به سال گذشته افزوده شده است که 
همین اقدامات، تامین پایدار آب شرب شهرضا 

را در تابستان به همراه داشت.

اخبار اصفهان
گزارش
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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

یک سرمایه گذاری 
جذاب

به دلیل شرایط خاص اقتصادی در 
کشور و میزان بیکاری چشم گیر 
جامعه ، تعداد زیادی از ما به 
دنبال سرمایه گذاری در اشتغالی 
سودده هستیم ولی پیدا کردن 
این سرمایه گذاری کار چندان 
راحتی نیست. یکی از راه های 
موفقیت، رفتن راه افراد موفق است 
به همین دلیل بد نیست گاهی 
نگاهی به آمارها بیاندازیم تا ببینیم 
بقیه مردم به چه کارهایی روی 
می آورند. مثا اینکه بدانیم در چند 
ماه گذشته فعالیت در چه حوزه ای 
اوج گرفته می تواند بر تصمیمات 
ما موثر باشد البته به شرط آنکه 
در کنار بررسی همه جوانب کار، 
سرعت عمل نیز داشته باشیم و 
هنگامی که بازار اشباع شده به آن 
وارد نشویم وگرنه می شود مثل 
جریان بورس که سرمایه گذارانی 
که دیر اقدام کردند تنها ضرر 

عایدشان شد!
بر اساس آمار صنایع جذاب برای 
سرمایه گذاران در چهار ماهه 
منتهی به تیر خبر از محبوبیت 
بالای بخش »کانی غیرفلزی« 

برای سرمایه گذاران دارد. ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

2 قیمت 3000 تومان

صدای پای زلزله خاموش 
در اصفهان

2

مشاوران املاک خانه را گران کرده اند؟  

بازار نابسامان خرید و فروش مسکن
          افزایش سرسام آور و غیر متعارف قیمت مسکن به دغدغه ای برای تمام مستأجران و کسانی که قصد خرید مسکن را دارند تبدیل شده است

رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان: معضل آب استان  مسئله ملی است؛

۸

یک تست متفاوت؛   

تیم شما چقدر خوب عمل می کند؟

راز ماینرهای بورس چگونه بر ملا شد؟

3

چهره  روز

رئیس جمهور:

لزوم شتاب در 
واکسیناسیون 

دانش آموزان
رئیس جمهور با بیان اینکه 
تمهیدات آغاز آموزش حضوری 

در مدارس صورت گرفته...

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,964,00011,914,000قدیم

سکه طرح 
11,431,00011,278,000جدید

6,050,0006,150,000نیم سکه

3,575,0003,925,000ربع سکه

2,203,0002,362,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,913,0005,010,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,144,4001,156,600 عیار

طلای آب شده 
4,914,0005,011,000نقدی

یک گرم طلای 
241,525,9001,542,200 عیار

۸

با انتشار خبر برکنار شدن علی صحرایی مدیرعامل سابق بورس تهران توسط هئیت مدیره این شرکت، 
پرونده ماینرهای کشف شده بورس تهران، وارد فاز جدیدی شد.

طبق اطاعیه منتشر شده یکی دو روز گذشته شرکت بورس تهران در سایت کدال )سامانه جامع 
اطاع رسانی ناشران(، هئیت مدیره شرکت مذکور بعد 
از ارائه گزارش کمیته حسابرسی داخلی، در خصوص 

کیفیت رعایت کنترل های داخلی و دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی در شرکت بورس و پیگیری 
مجدد مصوبات اجرا نشده پیشین و پس از 
شنیدن گزارش مدیرعامل در مورد موارد 
مطرح شده، علی صحرایی را از سمت مدیر 

عاملی برکنار و محمود گودرزی ...

بازار طلا و سکه 1400/7/10 ساعت 15:05
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محمد رضا حیدری عضو 
هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه اصفهان در نشست 

اصحاب رسانه اظهار داشت: نماینده خبری با 
کارگری بیش از اینکه نماینده جامعه کارگران باشند 
نماینده و بلندگوی دولت هستند.وی شورای عالی کار 

باید ماک را انصاف قرار دهد و بر پایه سه جانبه گرایی 
تعامل کند، گفت: لازم است که میزهای گفتگو و 
مذاکره را گردی شکل قرار دهیم تا بدر از جنجال های 

رسانه ای و با موتور عدالت به گفتگو بنشینیم.
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان 
با اشاره به اینکه حق هر صاحب حقی را باید پرداخت 

کرد، ادامه داد: قانون بعنوان قول الفصل باید حق قشر 
ضعیف که  کارگر غیر رسمی هستند را پرداخت کند.

وی گفت: دو ماده قانونی 4۱ و ۱۹۱ برای کارگران غیر 
رسمی آورده شده است اما اجرایی نمیشود، گفت: در 
این مواد قانونی به صراحت آورده شده است که حقوق 

کارگران بر پایه منطقه جغرافیایی آنها تعیین شود. 

نمایندگان کارگری بیشتر بلندگوی دولت هستند
ساختار کاری نماینده کارگران ایجاد اختلال است که میتوان به اختلال سیاسی اشاره کرد که هرچه زبون 

بلندتری داشته باشند، تریبون را در اختیار می گیرند. ملودی دهانی
گزارش

قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با 
مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

021 - 88016649         88356308
031 - 32274793          32274792

سایت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

آگهی مناقصه عمومی

علی اکبر محمودی - شهردار زاینده رود 

شهرداری زاینده رود در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی طبق مشخصات زیر اقدام نماید. 
1- موضوع مناقصه: اجرای آسفالت معابر و ترمیم ترانشه های سطح شهر و محلات هدف بار آفرینی شهر  زاینده رود

3- مبلغ تضمین: 675.000.000 ریال  2- مبلغ مناقصه: 13.500.000.000 ریال  
4- در صورت انصراف برندگان اول تا سوم سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط می گردد. 

5- زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: از روز سه شنبه مورخ 1400/07/06  از طریق سامانه ستاد
6- مهلت تحویل پیشنهادات: روز پنجشنبه مورخ 1400/07/22

7- تاریخ گشایش پاکت ها: روز شنبه مورخ 1400/07/24
8- کلیه اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه و سامانه ستاد بارگذاری گردیده است. 

9- اعتبار پروژه: ازمحل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای  بودجه 1400 شهرداری زاینده رود می باشد.
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مهدی قربانی - رییس اداره اوقاف و  امور خیریه شهرستان شاهین شهر و میمه  شناسه: 1201954

آگهی مزایده )نوبت اول( 
به شماره 1400/584706 مورخ 1400/07/10

واگذاری به اجاره یک باب مغازه به متراژ تقریبی 27/88 متر مربع از رقبات 
موقوفه اهل البیت )علیه السلام( واقع در شاهین شهر، خیابان فردوسی، 
فرعی 3 شرقی، پاساژ یاس را به مدت یکسال با مبلغ پیشنهادی اجاره ماهیانه 
12.000.000 ریال مهلت ثبت نام تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 
1400/07/28 جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 45247060 تماس 

حاصل فرمایند.



اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 مهر 1400| شماره 886

ISFAHAN
N E W S

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

ادامه از صفحه یک
...البته بعد از این بخش که از منظر 
دریافت تعداد مجوزهای تاسیس 
با ۱۶۵۰ مورد رکورد زده، »صنایع 
غذایی و آشامیدنی   ها« و صنایع 
»ساخت مواد و محصولات شیمیایی« 
در زمره بخش   های با بیشترین 
تقاضای دریافت مجوز تاسیس 
بوده   اند. »محصولات از لاستیک و 
پلاستیک« و »صنایع کامپیوتر و 
فعالیت های مربوطه« نیز از دیگر 
صنایعی هستند که محبوبیت بالایی 
در بین سرمایه گذاران دارند. اما صنایع 
کانی غیر فلزی که توانسته محبوبیت 
بالایی در سرمایه گذاری کسب کند 
چیست؟ در اصطلاح به  تولید موادی 
هم چون شیشه، سیمان، آجر نسوز 
و گچ صنایع کانی غیر فلزی گویند. 
یکی از صنایع مهم و قابل توجه در 
کشور ما که دارای پتانسیل صادراتی 
بالایی است، صنعت کانی های فلزی 
و غیرفلزی است که در سال های اخیر 
کانی های غیر فلزی رشد بیشتری 
داشته اند و به نسبت کانی های فلزی 
کمتر در انحصار دولت قرار دارند. 
وجود کانی های غیر فلزی، انرژی 
فراوان و نیروی کار ماهر و متخصص 
سبب مزیت صنایع کانی غیر فلزی در 
مقایسه با سایر شاخصه های صنعتی 
شده است اما با وجود داشتن مزیت 
نسبی در صنایع کانی غیر فلزی به 
دلیل تنگناهای موجود در این بخش، 
هنوز به میزان مطلوبی از صادرات این 
محصول دست نیافته ایم که البته آمار 
مجوزها نشان می دهد سرمایه گذاران 
امید وار هستند به زودی صادرات این 

محصولات شدت بیشتری پیدا کند.
در صنایع کانی غیر فلزی طی 
سال های اخیر میزان سرمایه گذاری 
اشتغال، تعداد واحدهای راه اندازی 
شده رو به رشدی را طی کرده است.

هم اکنون مشتری دربازار متنوع 
محصولات کانی غیرفلزی نظیر ظروف 
شیشه ای، چینی، شیشه ساختمانی، 
انواع کاشی و سرامیک دایره انتخاب 
وسیعی دارد و این مسئله کار تولید 
کنندگان را سخت تر کرده است. اما 
از آن جا که ما در کشورمان دارای 
مزیت تولید هستیم میتوایم با رشد 
کیفی محصولاتمان به بازارهای 
جهانی نفوذ بیشتری کینم. تولید 
با کیفیت،تولید با قیمت مناسب و 
همچنین تحویل به موقع و سریع و 
انجام به موقع تعهدات باعث بدست 
آوردن هرچه بیشتر این بازار خواهد 
شد.  متاسفانه به نظر می   رسد در ثلث 
اول سال صنایع سرمایه   بر متاثر از 
افزایش تورم و رشد نرخ ارز، با شدت 
بیشتری به سرمایه    نیاز پیدا کرده     اند. 
هرچند بسیاری از این صنایع کماکان 
در تیررس سرمایه   گذاران بوده اند.  
فعالیت در این بخش   ها در حالی بالا 
گزارش شده که به نظر می   رسد هزینه 
شروع فعالیت تولیدی در یکسال اخیر 

شدت قابل توجهی پیدا کرده است.

نگران گرانی مرغ تا پایان سال نیستیم
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با بیان اینکه نهاده ها تامین شود نباید 
نگران گرانی مرغ تا پایان سال باشیم، گفت: با توجه به میزان کشتار مرغ در اصفهان، هفته گذشته کشتارگاه 
ها اعلام کردند که مرغ از مغازه ها در حال بازگشت است و به دنبال منجمد کردن مرغ های مازاد بودند که 
این مجوز نیز در استان صادر شد. حسین ایراندوست درباره وضعیت بازار مرغ با توجه به افزایش قیمت جوجه 

یک روزه، اظهار کرد: میانگین کشتار مرغ استان در چند روز گذشته بیش از ۶۵۰ تن بوده که رقم قابل قبولی 
بوده است. وی افزود: با توجه به این میزان کشتار، هفته گذشته کشتارگاه ها اعلام کردند که مرغ از مغازه ها در 

حال بازگشت است و به دنبال منجمد کردن مرغ های مازاد بودند که این مجوز نیز در استان صادر شد.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با بیان اینکه میزان مرغ منجد در سامانه جامع انبارها، 

تجارت و رهتاب ثبت می شود که در مواقع نیاز با هماهنگی جهاد کشاورزی و سازمان صمت این مرغ به بازار برمی گردد، گفت: روز گذشته 
نیز چهارمحال و بختیاری از اصفهان درخواست مرغ داشت و قرار شد بعد از مکاتبه مرغ مازاد اصفهان به این استان ارسال شود با این وجود در 
حال حاضر وضعیت بازار مرغ در اصفهان آرام است. وی درباره افزایش قیمت جوجه یک روزه، گفت: در دو هفته گذشته قیمت جوجه یک روزه 

اندکی کاهش یافته است.

خودکفایی مددجویان را مد نظر داریم
 با اجرای پویش اطعام و احسان حسینی؛بیش از 2 میلیون پرس غذای گرم میان 
مددجویان اصفهانی توزیع شد. با اجرای طرح اطعام و احسان حسینی از شروع 
ماه محرم تاکنون، بیش از 2 میلیون پرس غذای گرم و بیش از 3۰۰ هزار بسته 
معیشتی با مشارکت خیران و نیکوکاران میان مددجویان کمیته امداد استان اصفهان توزیع شد.کریم زارع 

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان، با ارائه گزارشی از عملکرد طرح اطعام و احسان حسینی، گفت: از ابتدای 
ماه محرم تا کنون بیش از 2 میلیون پرس غذای گرم طبخ و 3۰۰ هزار بسته معیشتی در سراسر استان با اعتباری 

بیش از 72 میلیارد تومان توزیع شده است.کریم زارع با بیان اینکه طرح اطعام و احسان حسینی با همت و مشارکت 
حامیان، نیکوکاران، موسسات خیریه و مراکز نیکوکاری انجام شده است، ادامه داد: بیش از 3۰۰ هزار بسته معیشتی به ارزش 

ریالی بالغ بر 2۰ میلیارد و 78۰ میلیون تومان و بیش از 2 میلیون پرس غذای گرم در 229 آشپزخانه در سراسر استان طبخ و با اعتباری 
بالغ بر ۵۱ میلیارد و ۵۰۰ میلون تومان به مددجویان اهدا شد.زارع افزود: در سراسر استان با مشارکت سپاه صاحب الزمان)عج(، گروه های 
جهادی و داوطلب به نیابت از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نیز 8۰۰ پرس غذای گرم و ۱۰۰ بسته معیشتی در مجموع با ارزشی بالغ بر 74 

میلیون تومان بین مددجویان و نیازمندان توزیع شد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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یک مشاور املاکی هم 
درباره هزینه های کار در 

این صنف گفت: اجاره 
یک مغازه و مالیات های 

سنگینی که سازمان 
امور مالیاتی وضع 

می کند آنقدر بالاست که 
به نفع واحد است که به 

جای کار، تعطیل کند

افزایش سرسام آور و غیر 
متعارف قیمت مسکن 
به دغدغه ای برای تمام 
مستأجران و کسانی که 
قصد خرید مسکن را دارند 
تبدیل شده است. شرایط 
اقتصادی حاکم بر بازار 
مسکن به نوعی سبب افزایش قیمت 
مسکن و کاهش قدرت خرید مردم شده 

است.
گرانی ماه های اخیر بازار مسکن، البته 
رکود را هم به دنبال داشته است، چون 
قیمت های درخواستی مالکان با برآورد و 
سرمایه خریداران، کمتر مطابقت دارد و کار 

در بیشتر مواقع به معامله نمی رسد.
در این بین، برخی، انگشت اتهام را در 
این قیمت گذاری ها به سمت مشاوران 
کارگزاران املاک نشانه می روند؛ افرادی 
که به دلیل داشتن تجربه و اطلاعات مفید 
باید بهترین راهنما برای انتخاب و خرید 
مسکن باشند و با تعیین قیمت مناسب 
و کارشناسی، دو طرف را به دادوستدی 

مطلوب و مقبول هدایت کنند.
برخی کارشناسان معتقدند مشاوران املاک 
در کنار عواملی همچون نبود توازن در 
عرضه و تقاضا، کاهش قدرت خرید مردم، 
نوسان بازار های رقیب مانند ارز و طلا و 
بورس، سود سپرده ها و تسهیلات بانکی در 

افزایش قیمت مسکن موثر بوده اند.

   مشاوران املاک: ساخت و ساز کم 
بوده؛ ما مقصر نیستیم

یکی از متصدیان مشاوره املاک در اصفهان 
با رد نظر برخی افراد درباره نقش املاکی ها 
در افزایش قیمت ها به خبرنگار ما گفت: 
برخی فکر می کنند مشاوران املاک باعث 
افزایش قیمت مسکن می شوند در صورتی 
که این تصور کاملا اشتباه است و قیمت 
املاک ناشی از سیاست گذاری دولت ها، 
تورم، وضع اقتصادی و تاثیر روانی برخی 

آمار ها بر بازار مسکن کشور است.
یکی دیگر از فعالان این حوزه با تاکید 
بر کارشناسی بودن قیمت های اعلامی 
از جانب مشاوران املاک گفت: ما مولد 
مالیاتی و مولد اقتصادی هستیم و به کنترل 
قیمت ها در بازار مسکن کمک می کنیم، 
وقتی دفاتر املاک بسته باشند هرکس، هر 
قیمتی دلش می خواهد برای خانه خودش 

تعیین و در سایت ها درج می کند.

   افزایش قیمت خانه
او اضافه کرد: اگر یک واحد صنفی، خانه 
متری 3۰ میلیون تومان را 3۵ میلیون 

تومان قیمت گذاری کند، قطعا مشتری 
نخواهد داشت و اگر بتواند طرفین معامله 

را راضی کند زودتر به حق خود می رسد.
دیگر مشاور املاکی که با خبرنگار ما گفتگو 
کرد به موضوع کاهش ساخت و ساز ها 
پرداخت و گفت: اکثر مشاوران املاک 
در خصوص قیمت های کارشناسی و واقعی 
به فروشندگان، مشاوره می دهند و به 
ارزانی کمک می کنند. اگر بخش دولتی 
به مهم ترین وظیفه خود در تولید و عرضه 
مسکن بپردازد گرانی تا این حد در بازار 
مسکن ایجاد نمی شد و باید گفت دولت 

فقط به ۱۰ درصد وعده خود عمل کرد.
او اظهار کرد: نه بازار مصالح، نه قیمت گذاری 
و نه سیاست گذاری، هیچ کدام دراختیار 
اتحادیه مشاوران املاک نیست. واقعیت 
این است که تعداد مسکن، کمتر از تقاضا 
و علت اصلی آن به کاهش ساخت وساز 
ناشی از سیاست های اشتباه مسئولان، در 
سال های اخیر است؛ هربار هم که مسکن 
گران می شد پیکان انتقادات را به سمت 

ما گرفتند.
در توضیح این امر همکار او گفت: در هشت 
سال گذشته هر سال به یک میلیون واحد 
مسکن نیاز داشتیم، اما سالیانه حدود 
3۰۰ هزار واحد ساخته شد و 7۰۰ هزار 
تقاضای انباشته در بازار به وجود آمد. این 
موارد باعث گرانی مسکن شده و مشاوران 
املاک نقشی در گرانی مسکن نداشتند. 
عرضه مسکن خود به خود قیمت را کاهش 
می دهد و نیازی به تصویب قانون جدید در 

مجلس ندارد.
یک مشاور املاکی هم درباره هزینه های 
کار در این صنف گفت: اجاره یک مغازه 
و مالیات های سنگینی که سازمان امور 
مالیاتی وضع می کند آنقدر بالاست که به 
نفع واحد است که به جای کار، تعطیل 
کند؛ در هر واحد صنفی املاک حداقل دو 
نفر و در برخی واحد ها تا ۵۰ نفر مشغول به 
کار هستند و همین تعطیلی باعث بیکاری 

می شود.

   مشاوران املاک، یکی از ۱00 متهم 

افزایش قیمت مسکن
رسول جهانگیری رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک اصفهان در گفتگو با خبرنگار ما، در 
خصوص نقش مشاوران املاک در قیمت 
گذاری های رهن و اجاره و خرید و فروش 
گفت: متاسفانه موضوعی که به تازگی دیده 
می شود و بعضی از مسئولان کلان هم راجع 
به مشاوران املاک بحث می کنند، نوعی 
فرار به جلو است، یعنی مسئولان کلان یا 
بعضی از تحلیلگران به جای اینکه مسائل 
اصلی را بازگو کنند، مسائل فرعی ها را 

بیان می کنند.
او افزود: یکی از ۱۰۰ عامل تعیین کننده 
در قیمت املاک شاید مشاوران باشند 
که گاهی به صورت موردی روی بعضی 
از املاک تغییرات ایجاد کنند، اما کلیت 
تغییرات ملک و نوسان نرخ رهن و اجاره 
و خرید و فروش به وضع اقتصادی کشور 
باز می گردد، نباید فراموش کنیم سال های 
گذشته در رکود بودیم، اما حتی ذره ای 
روی ملک تاثیری نداشت. رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک اصفهان اظهار کرد: جالب 
است که حتی در یکی دو دهه گذشته 
کاهش قیمت بعضی از واحد های آپارتمانی 
را هم شاهد بودیم، اما قیمت سرسام آور و 
نجومیِ اکنون، دو دلیل اصلی دارد که اولین 

دلیل، کاهش ارزش پول ملی است.
جهانگیری ادامه داد: وقتی پول ملی ما 
ماهیت خودش را ظرف یکی دو سال 
گذشته از دست داد مردم به بازار مسکن، 
خودرو، ارز، سکه و طلا روی آورند، زمانی 
که دلار سه هزار تومانی به 3۰ هزار تومان 
می رسد یعنی تاثیرش را در بازار مشاهده 

خواهیم کرد.

   شکاف عمیق بین عرضه و تقاضای 
مسکن

او افزود: نبود تعادل بین ساخت و عرضه 
مسکن هم مسئله مهمی است؛ همه 
مسئولان می گویند سالیانه یک میلیون 
مسکن مورد نیاز است، باید آمار یک دهه 
گذشته را بررسی کنیم و ببینیم که آیا 
حتی به اندازه 3۰ تا 4۰ درصد این نیاز 

ساخت و ساز داشته ایم؟ که اصلا اینگونه 
نیست، بنابراین شکاف بین عرضه و تقاضا 

زیاد شده است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان 
اضافه کرد: اگر مشاور ملکی به فروشنده ای 
گفته که منزل شما ۱۰۰ میلیون ارزش 
دارد، اما شما 2۰۰ میلیون تومان بفروش، 
باعث گرانی شده است؟ خیر شما اگر 
مسکن زیاد تولید کنید، آیا فروشنده 
می تواند ملکش را گران تر را به فروش 

برساند؟
جهانگیری ادامه داد: اگر ۱۰ واحد منزل 
نیاز باشد، اما 2۰ واحد ساخته شود، آیا 
می توانید ملکتان را گران تر از عرف به 
فروش برسانید؟، خیر، اما زمانی که ۱۰ 
واحد نیاز باشد و فقط ۵ واحد ساخته شود، 
مسلماً قیمت ها افزایشی می شود، چون 

تقاضا بیشتر از عرضه است.
او تصریح کرد: از نگاه من، هرکسی بخواهد 
مشاوران املاک را در زمینه قیمت گذاری 
روی رهن و اجاره و خرید و فروش، به عنوان 
عامل اصلی معرفی کند، قصد پاک کردن 
صورت مسئله را دارد و می خواهد نظر 

دیگران را به انحراف بکشاند.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان 
افزود: در این شرایط اقتصادی، کسی که 
منزل 2۰۰ میلیونی اش، 2 میلیارد تومان 
ارزش پیدا کرده، آن را با مبلغ کم اجاره 
نمی دهد، چون او هم هزینه های زندگی 

شخصی اش افزایش یافته است.

   مشاورانی که حتی جواز کسب ندارند
رحمت الله فیروزی پوربادی نماینده مردم 
نطنز، بادرود و قمصر و عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی به خبرنگار 
ما گفت: مشاوران املاک بدون نظارت رها 
شده اند و متاسفانه هیچ مسئولیت قانونی 

برای فعالیت آن ها تعریف نشده است.
او بیان کرد: معتقدم بنگاه های معاملاتی 
باید مانند دفاتر ثبت اسناد، پلیس ۱۰+ و 
سایر مجموعه های خدمات رسان دارای 
قانون، ضابطه و مسئولیت باشند تا از 

سوءاستفاده احتمالی جلوگیری شود.

مشاوران املاک خانه را گران کرده اند؟  

بازار نابسامان خرید و فروش مسکن
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
با ارائه طرح »واقعی کردن تعرفه مشاوران املاک« قصد دارد، 

چالش های بازار مسکن را مدیریت کند.

      افزایش سرسام آور و غیر متعارف قیمت مسکن به دغدغه ای برای تمام مستأجران و کسانی که قصد خرید مسکن را دارند تبدیل شده است

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان: معضل آب استان  مسئله ملی است  

صدای پای زلزله خاموش در اصفهان
رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان موضوع آب اصفهان را یک 
موضوع ملی مطرح کرد و گفت: آب یک موضوع محلی نیست و 
بنابراین باید در سطح ملی باید به آن پرداخته شود و متاسفانه 

شاهد بستر ماتم زده زاینده رود هستیم.

عباس مقتدایی در جمع خبرنگاران با اشاره به مشکل بحرانی آب، اظهار 
داشت: موضوع آب یک موضوع محلی نیست و بنابراین باید در سطح ملی 
باید به آن پرداخته شود و اصلی ترین کسی که نباید غایب باشد شورای 

عالی آب که زیر نظر معاون اول رئیس جمهور است.
وی افزود: ما مصوبات 9 ماده ای را گرفته ایم و یکی از بندهای آن مصوبه این 
بود که بارگزاری جدید بر روی رودخانه زاینده رود تا مشخص شدن تکلیف 
کار انجام نشود ولی متاسفانه در حال حاضر این بند رعایت نشده و ما شاهد 

این هستیم که این بستر ماتم زده زاینده رود آب ندارد.
رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان با بیان اینکه باید یک مدیریت محقق 
شود و نیاز به یک عزم ملی دارد، گفت: مردم منطقه مصرانه مطالبه گری 
دارند تا این مدیریت وجود داشته باشد و من هم با مسئولان ارشد وزارت 
نیرو تماس تلفنی داشتم و باید جلسات جدی تری برگزار شود و کارهای 

مفیدتری انجام شود.
وی ادامه داد: این وضعیت بحران آب در شان اصفهان نیست و این بی 
توجهی های یکی دو دهه گذشته باعث شده در کنار خشکسالی به آرامی به 
سمت فرونشست زمین پیش برویم که این معضل هم داستانی است و اگر 

رسیدگی نشود به یک زلزله در اصفهان تبدیل خواهد شد.
مقتدایی تصریح کرد: وقتی که نتوانیم به علت کم آبی گندم بکاریم این 
کمبود گندم در سطح ملی حس می شود، همچنین مهاجرت به دلیل 
مشکلات معیشتی به شهرها اتفاق می افتد، مباحث مربوط به ازدواج و 
معیشت مردم دچار مشکل می شود، موضوعات انتظامی پیش می آید و 
اختلاف بین استان ها و خشک شدن درختان مثمر و ده ها مشکل دیگر به 

صورت دومینو اتفاق خواهد افتاد.
رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان با اشاره به اینکه در حال حاضر با 
تغییر دولت و فعال و شنوا شدن آن امیدی هست، اظهار داشت: باید شورای 
عالی آب متولی اصلی بشود و در سطح استانی هم کارها طبقه بندی شود 
چون یکسری کارها را می شود در استان پیگیری کرد، سه جلسه در این 
ارتباط برگزار شده و استانداری هم پای کار آمده و بقیه کارها هم که در 

سطح ملی است باید اتفاق بیفتد.
وی افزود: درست است که کم آبی داریم ولی اگر بتوانیم مدیریت منابع آب 
داشته باشیم جلوی اجحاف و بی عدالتی و برداشت های سلیقه ای گرفته 
می شود و حق به حق دار می رسد، محیط زیست یکی از این حق هاست 
تالاب گاوخونی که خشک شده می تواند کل اکوسیستم منطقه را به هم 
بزند و آثار زیان بار زیست محیطی داشته باشد به جریان می افتد و از مرغان 
مهاجر گرفته تا مردم و زمین های حاصلخیزی که حق شان کشت است 
آنها هم از مدیران کشوری مطالبه گری می کنند، باید جلوی کسانی که 
بی عدالتی کردند و اضافه برداشت کردند، کسانی که تعرض کردند و آب 

دزدی کردند گرفته شود.
رئیس مجمع نمایندگان شهر اصفهان با بیان اینکه جلسه ای در محل 
کمیسیون آیین نامه برگزار شد و وزیر پیشنهادی هم حضور داشتند 
همچنین نمایندگان اصفهان هم بودند و بنده هم نکاتی را در آن جلسه 
مطرح کردم که موضوع مدیریت آب و شورای عالی آب باید جدی تر دیده 

شود.
وی ادامه داد: آقای رئیسی چند سفر استانی داشتند و این خیلی خوب است 
و چابکی دولت قابل مشاهده است و نامه ای هم از طرف مردم اصفهان برای 
ایشان به منظور حضور در اصفهان و مشاهده مشکلات ارسال شده و ایشان 
هم در دستور کار خود قرار دادند و درخواست ما از مشاور اجرایی رئیس 

جمهور ایناست که سفر به اصفهان به تاخیر نیفتد.
مقتدایی تصریح کرد: یک زلزله به نسبت خاموش با نام فرونشست 
که صدای آن از در و دیوار کوچه های شهر اصفهان شنیده می شود 
یکی از علت اصلی فرونشست به خاطر خشکی آب و فشرده 
شدن زمین است و اگر از یک حدی بیشتر شود زلزله به وجود 
 می آورد و آثار تاریخی و باستانی و همچنین خانه های مسکونی 

ویران می شود.

تیتر یک

مریم یادگاری
خبر



ردیابی واکسینه نشده ها 
 با تسریع روند واکسیناسیون در کشور و همچنین اعتراض گروهی از مردم به واکسیناسیون اجباری، 
وزارت بهداشت خبر از بررسی و اجرای طرح واکسیناسیون هوشمند و به دنبال آن محرومیت از 
دریافت خدمات اجتماعی و شهری برای کسانی که از تزریق واکسن خودداری می کنند داده و گفته 
است: همانند سایر کشورها اجرای طرح واکسیناسیون هوشمند گریزناپذیر است؛ زیرا معلوم نیست 
در آینده با چه موج های جدیدی از جهش ویروس کرونا مواجه شویم. مسئله دیگری که با تسریع 
واکسیناسیون موردبحث است، ممنوعیت یا توصیه به احتیاط در تزریق واکسن کرونا در بعضی از 

گروه های خاص است.
کد سلامت چیست؟

در پی مخالفت تعدادی از مردم با اجباری شدن واکسیناسیون و اعلام وزارت بهداشت مبنی بر اینکه 
۲۵درصد از گروه هایی که لازم بوده واکسن تزریق کنند، از انجام این کار سر باز می زنند و جان دیگران 
را تهدید می کنند، این وزارتخانه، خبر از واکسیناسیون هوشمند در آینده نزدیک و به محض فراهم 
شدن زیرساخت های آن داد. واکسیناسیون هوشمند به این معناست که در آینده نزدیک، بسیاری از 

خدمات شهری ازجمله خرید بلیت، اقدامات بانکی، حضور در اماکنی چون رستوران و سینما، رزرو 
هتل، سفرهای داخلی و خارجی و اشتغال در برخی مشاغل مانند رانندگی و... با ارائه کارت واکسن 
انجام می شود. این کارت به همراه »کد سلامت« پس از تزریق دو دوز واکسن به افراد تعلق می گیرد. 
وزیر بهداشت در انجام این پروژه مصمم است زیرا واکسیناسیون هوشمند همانند آنچه در کشورهای 
اروپایی وجود دارد، یکی از روش های قرنطینه است. ارائه کد سلامت یا »هلث کد« به سیستم نظام 
سلامت کشورها این امکان را می دهد که به تمام سوابق واکسیناسیون و بیماری فرد دسترسی پیدا 

کرده و از حضور افرادی که به عمد واکسن نزده اند، در اجتماعات جلوگیری کنند.
فواید و کاربردهای کد سلامت

ارائه کارت هوشمند واکسیناسیون با استفاده از سرویس های متمرکز در ارائه خدمات الکترونیک 
همچنین می تواند از جهت نظارت بهتر و تحلیل وضعیت واکسیناسیون و بیماری در افراد و سطح 
جامعه، مؤثر باشد. می تواند کمک کننده باشد زیرا کد سلامت نشان می دهد که هر فرد کجا و چه 

زمانی واکسن زده است.
فایده دسترسی به اطلاعات فرد از طریق کد سلامت واکسیناسیون هوشمند این است که زمانی که 

فرد تصمیم می گیرد در اجتماعات خاصی مانند ورزشگاه ها، 
جلسات، همایش ها، رستوران ها و... شرکت کند کد 
سلامت او رهگیری می شود و اگر واکسن تزریق نکرده 
یا تست پی سی آر او مثبت بوده باشد، از حضور در آن 
اجتماع منع می شود. دولت بنا دارد مانند آنچه در 
سایر کشورها درخصوص واکسیناسیون هوشمند 

انجام شده، در سرویس کارت ملی دسترسی به اطلاعات 
تزریق واکسن افراد و تست پی سی آر را تعریف کرده و به طور 

مشخص سامانه ای را برای ارائه کارت سلامت طراحی کند؛ 
بدین صورت که کد ملی در سامانه وارد می شود و با احراز هویت از 

طریق QR کد روی تلفن همراه، می توان به وضعیت واکسیناسیون و احیانا بیماری فرد پی برد. وزیر 
بهداشت اعلام کرده چگونگی اجرای طرح واکسیناسیون هوشمند و زیرساخت های آن موردتوجه 

دولت است.

سلامت
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رئیس جمهور در ستاد ملی 
مقابله با کرونا:

لزوم شتاب در 
واکسیناسیون 
دانش آموزان

رئیس جمهور با بیان اینکه 
تمهیدات آغاز آموزش حضوری 
در مدارس صورت گرفته 
است، گفت: در کنار اقدامات 
انجام شده برای واکسیناسیون 
معلمان، کادر مدارس، والدین و 
رانندگان سرویس مدارس، لازم 
است واکسیناسیون دانش آموزان 
بالای دوازده سال نیز با سرعت 
انجام شود.آیت لله سید ابراهیم 
رئیسی هماهنگی وزارت بهداشت 
و وزارت آموزش و پرورش را در 
واکسیناسیون دانش آموزان بالای 
دوازده سال ضروری دانست و 
گفت: برای سرعت گرفت این کار، 
وزارت آموزش و پرورش مساعدت 
کند مدارسی که شرایط مناسبی 
برای واکسینه کردن دانش آموزان 
دارند، در اختیار وزارت بهداشت 
قرار گیرد.رئیس جمهور گفت: با 
توجه به اینکه برای واکسیناسیون 
دوازده سال به پایین، نظرات علمی 
مختلفی وجود دارد لذا تا زمانی 
که به قطعیت علمی نرسیم، نباید 

اقدامی در این زمینه انجام شود.

سلامت
گزارش
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صدور کارت دیجیتال واکسیناسیون فارسی و انگلیسی از سوی وزارت 
بهداشت آغاز شده و به تدریج با گسترش واکسیناسیون و ارائه این مدرک 

می توان به شرایط زندگی عادی بازگشت.

همشهری
گزارش
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 آغاز صدور کارت واکسن 
دیجیتال به زبان های فارسی 
و انگلیسی برای همه ایرانیانی 
که یک یا ۲ نوبت واکسن 
کووید-۱۹ خود را دریافت 
کرده اند، خبری بود که روز 
جمعه از سوی مرکز مدیریت 
آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت منتشر 
شد. در شرایطی که با واکسیناسیون گسترده 
در جهان، بسیاری از کشورها پایان پاندمی 
کووید-۱۹ را نزدیک می دانند، همچنان 
برخی فعالیت ها ازجمله مسافرت های 
داخلی و خارجی، حضور در اماکن آموزشی 
و ورزشی روبسته با داشتن مدرکی که نشانه 

واکسیناسیون کامل است، امکان پذیر است.
تغییر به  نفع سلامتی

گذر از بحران کووید-۱۹ باعث تغییرات 
بسیاری در عادات روزمره ما شده است. حالا 
دیگر برای بیرون رفتن از خانه باید علاوه بر 
کلید، گوشی تلفن همراه، کیف پول و ماسک 
و الکل، مدرکی را که نشان دهنده واکسینه  
شدن است، همراه داشته باشیم. با داشتن 
کارت واکسن بسیاری از فعالیت های روزانه 
ما در آینده ای نزدیک به شکل عادی در 

خواهد آمد.
از زمان آغاز واکسیناسیون عمومی، عکس 

کارت واکسن به عنوان یک دستاورد و افتخار 
از سوی کاربران شبکه های اجتماعی در 
پلتفرم های مختلف منتشر می شد، اما حالا 
می توان گفت این کارت فقط به درد سلفی  
گرفتن نمی خورد، بلکه سند آزادی و بازگشت 
به روال عادی زندگی در کنار حفظ جان و 
سلامت است. این کارت که در بسیاری از 
کشورها و همچنین ایران شکل دیجیتال 
به خود می گیرد، شامل اطلاعاتی ازجمله 
نام و نام خانوادگی، شماره ملی، برند واکسن 
و تاریخ دریافت نوبت های اول و دوم واکسن 
است. برای داشتن این کارت تنها کافی است 
به سایت Salamat.gov.ir سر بزنید تا پس 

از ورود مشخصات لینک کارت فارسی و 
انگلیسی )همراه با شماره پاسپورت برای سفر 

خارجی( برایتان پیامک شود.
تجربه کشورهای مختلف

در اروپا و آمریکا تجربه استفاده کارت واکسن 
دیجیتال موجب شد تا افراد واجد شرایط 
بتوانند در بسیاری از کنسرت های روبسته و 
روباز، ورزشگاه ها و... حاضر شوند. اما شکل 
ظاهری و حتی نحوه عملکرد و استفاده از این 
کارت کشور به کشور و حتی ایالت به ایالت 
نیز متفاوت است و اطلاعاتی که باید طبق 
آن مدرک صادر شود کاملا از سوی مقامات 
بهداشت هر کشور تعیین می شود.جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا با دادن اختیار به ایالت ها 
اجازه شکل گیری یک اپلیکیشن ملی برای 
کارت واکسن دیجیتال را نداد. به همین 
دلیل نیویورک به عنوان نخستین ایالت 
توانست اپلیکیشن Excelsior را به عنوان 
کارت واکسن دیجیتال توسعه دهد. کارت 
واکسن کووید-۱۹ دیجیتال اتحادیه اروپا 
حاوی یک کد QR و یک امضای دیجیتال 
است که از جعل آن جلوگیری می کند. در 
واقع دارندگان کارت واکسن اتحادیه اروپا 
می توانند بدون محدودیت قرنطینه  یا تست 
کرونا به راحتی سفر کرده و از امکانات متعدد 

استفاده کنند.

بازگشت به زندگی عادی با کارت هوشمند واکسن 

کارت هوشمند را از کجا بگیریم؟ رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی:

واکسن سینوفارم برای کودکان کاملا ایمن است
 رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، اثر 
بخشی واکسن سینوفارم در برابر کرونا برای کودکان را مورد تاکید قرار داد و گفت: این 
واکسن برای کودکان کاملا ایمن بوده و عوارض آن دقیقا همان عارضه های معمول 

است که از سایر واکسن ها انتظار می رود.
 دکتر علیرضا ناجی در پاسخ به این سوال که آیا واکسنی که به کودکان تزریق می 
شود همان واکسن ساخت کمپانی سینوفارم است که تغییراتی در ساختار آن ایجاد 
شده یا خیر، اظهار داشت: این واکسن همان واکسن سینوفارم مخصوص بزرگسالان 
است که با کمی تغییرات به لحاظ تغییر در میزان غلظت برای کودکان استفاده می 
شود.ناجی، درد در محل تزریق، تب خفیف یا بدن درد را عارضه طبیعی اغلب واکسن 
ها ذکر کرد و یادآور شد: واکسنی که برای کودکان تزریق خواهد شد، واکسن ایمن 
و کاملا اثربخش است.این استاد دانشگاه به والدینی که مانع از تزریق واکسن کرونا 
به کودکان خود می شوند، هشدار داد: جلوگیری از استفاده از واکسن کرونا ظلمی 
در حق کودکان محسوب می شود؛ چرا که واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان از 
جنبه های مختلف حائز اهمیت است.وی با تاکید بر ضرورت آموزش های حضوری 
برای رشد و تعالی کودکان، اظهار داشت: کودکان نیاز دارند در محیط های واقعی 
حضور یابند و همچنین در تعامل با همسالان آموزش های لازم را دریافت کنند.

رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان این که کودکان می توانند به عنوان کانون های اساسی انتقال ویروس کرونا 
عمل کنند، اهمیت واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان علیه کووید ۱۹ را یادآور 
شد.دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی به نقل از وی آورده است: کودکان توانایی 
رعایت دقیق و بی کم و کاست پروتکل های بهداشتی را ندارند، بنابراین از این منظر 
نیز واکسیناسیون دانش آموزان و کودکان علیه کرونا مورد توجه است.ناجی، پوشش 
حداکثری واکسیناسیون علیه کووید را راهکار اساسی قطع زنجیره این بیماری 
دانست و افزود: برای دستیابی به ایمنی جمعی حاصل از واکسیناسیون، حتما باید 
کودکان و نوجوانان خود را در برابر کرونا واکسینه کنیم. با توجه به این که اکنون 
واکسن هایی در سطح جهان وجود دارد که می تواند برای تزریق به کودکان مورد 
استفاده قرار گیرد، می توانیم با تزریق این واکسن ها به کودکان و نوجوانان خود، تا 

حد امکان در مدت زمان کمتری به ایمنی جمعی در برابر کرونا دست یابیم.

گزارش

اکنون وضعیت کرونا 
در اکثر شهرها و 

استان ها به غیر از چند 
شهر در شمال غرب 

ایران در حال افول 
است.
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The third Iranian tanker 
carrying fuel for Lebanon 
has reappeared on a 
satellite tracking system 
in the Gulf of Suez, 
TankerTrackers has 
reported.
The tanker Fortune has 
been identified through the 
Automatic Identification 
System (AIS) that uses 
transceivers on ships and 
is used by vessel traffic 
services. TankerTruckers.
com tweeted the news 
on Friday.The Lebanese 

Hezbollah announced in 
August that Iran will be 
sending diesel and gasoil to 
energy-starved Lebanon.
The first tanker anchored 
at the Syrian port of 
Baniyas and some of its fuel 
has already been shipped 
to Lebanon by tanker 
trucks.
While Hezbollah insists 
that the some of the fuel 
will be distributed among 
hospitals and other public 
services, the rest will be 
sold.

Iran’s non-
oil exports 
to Iraq hits 
28% growth 
in H1
S e c r e t a r y -
General of 
Iran-Iraq Joint 
Chamber of 
Commerce said 
that Iran's export 
of non-oil goods 
to Iraq in first 
six months of 
the current year 
hit 28 percent 
growth as 
compared to the 
same period of 
last year.
J a h a n b a k h s h 
Sanjabi Shirazi 
broke the news 
on Friday and 
reiterated that 
Iran’s export of 
non-oil goods to 
neighboring Iraq 
in the first half of 
the current year 
(from March 
21 to Sept. 22) 
registered a 28 
and 50 percent 
growth in 
terms of value 
and weight 
respectively as 
compared to 
the last year’s 
corresponding 
period.
Turning to 
the volume 
of products 
exported, he 
said that 13.9 
million tons of 
products, valued 
at $3.8 billion, 
were exported 
to neighboring 
Iraq from March 
21 to Sept. 22, 
showing a 28 
and 50 percent 
growth in 
terms of value 
and weight 
respectively.
China and 
Turkey are Iran’s 
rivals in the Iraq 
market, but 
there are other 
countries like 
Saudi Arabia and 
Jordan which 
are planning 
to increase 
their share 
of exporting 
products to 
Iraq, he said, 
adding effective 
steps must be 
taken in the 
field of getting 
lion’s share 
of exporting 
products to this 
n e i g h b o r i n g 
country.
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According to 
Anadolu Agency, 
in a decree on 
Wednesday, Iran’s 
Supreme Leader 
Ayatollah Ali 
Khamenei banned 
the import of 

electric home appliances 
from South Korea, 
apparently on the request 
of domestic producers.
The move is seen in line 
with the new government’s 
promise to boost domestic 
production. Iran has long 
been a major market for 
Korean electric giants like 
LG and Samsung.
This came amidst reports 
that the South Korean 
government has blocked 
bank accounts of Iranian 
students and cancelled 
their educational 
scholarships.
Many Iranian students 
presently based in South 
Korea have received emails 
from their universities, 
informing that their bank 
accounts have been blocked 
by the South Korean 
government and they will 
not be getting their monthly 
allowances.
“According to the Korean 
government (order), all the 
bank accounts belonging 
to Iran people have been 
blocked due to the financial 
sanctions towards Iran 
people, which have been 
imposed by the Korean 
government,” reads one of 
the emails received by an 
Iranian student at Korea 
University.
According to the email, the 
issue has been raised with 
the National Institute for 
International Education 
(NIIED), a branch of 

South Korea’s Education 
Ministry that provides the 
scholarships, but “since the 
measure has been taken 
by the government”, the 
university “may not (be 
able to) solve it.”
Outrage
In another email received 
by an Iranian student 
in South Korea, the 
international affairs office 
at the Seoul-based Korea 
University wrote that “we 
are afraid that the Korean 
government stops all the 
bank transactions on 
Iranians,” asking them to 
be “prepared for the lack of 
your budget”.
“It cannot be solved by us or 
NIIED as well because it is 
the government’s decision,” 
the mail read.
One of the Iranian 
students who received 
the email told Anadolu 
Agency that it has “come 
as a shocker”, alleging that 
the government in Seoul 
is “mixing politics with 
educational and cultural 
matters”.
“We tried to reach out 
to university officials 
for clarification on the 
matter but they were not 
approachable,” the student 
said, wishing anonymity. 
“One of our teachers said 
it is Iran’s fault as it has not 
maintained good ties with 
South Korea”.
The issue has drawn 
widespread anger and 
outrage in Iran, mostly from 

the academics.
“This is very unfortunate,” 
Raffaele Mauriello, a 
professor at Tehran’s 
Allama Tabatabai 
University wrote on 
Twitter.
“We've been sending 
students to South Korea 
for some years now and 
the results have been 
very positive both for 
the students and the 
strengthening of relations 
between the two countries 
at the academic level.”
Sayyed Mohammad 
Marandi, a professor 
at Tehran University 
and a senior political 
commentator, said Seoul 
has begun to “target 
students” after “preventing 
Iran from purchasing 
masks, ventilators, test kits, 
vaccines and equipment 
to produce vaccines by 
confiscating Iranian money 
in Korean bank accounts.”
Frozen assets
Tensions between the 
two countries have 
dramatically escalated 
in recent years as Tehran 
accuses South Korea of 
blocking more than $7 
billion in foreign exchange 
reserves under the US 
pressure.
In a phone call on Thursday, 
Iran’s Foreign Minister 
Hossein Amir-Abdollahian 
again raised the issue 
with his South Korean 
counterpart Chung Eui-
yong, criticizing Seoul for 

not giving Iran its money 
back.
“Unfortunately, due to lack 
of attention to the issue of 
Iran's financial resources in 
Korea and the suspension 
of trade between the 
two countries and even 
restrictions on the process 
of trade in humanitarian 
items, Iranian people are 
in a dire situation,” he was 
quoted as saying by state 
media.
Chung, referring to 
longstanding relations 
between the two countries, 
emphasized the need to 
resolve problems affecting 
the bilateral relations, like 
frozen assets. “South Korea 
will continue to pursue 
Iran’s access to its assets," 
he said in his telephonic talk 
to Amir-Abdollahian.
South Korea’s top diplomat 
also expressed concern 
over the ban imposed on 
imports of Korean home 
appliances and called for 
addressing the issue in an 
amicable way.
The issue of frozen assets 
has dominated discussions 
between the officials of the 
two countries in recent 
years, including during 
the visit of Korean Prime 
Minister Chung Sye-Kyun 
to Tehran in April.
The visit came days after 
the South Korean-flagged 
vessel seized by Iran in the 
Persian Gulf in January was 
released after three months 
along with its crew.

CBI supplies $9.5b for 
import of basic goods, 
medicine in 6 months

Central Bank of Iran (CBI) has supplied $9.5 
billion for importing basic goods as well as 
medicine in the first six months of the current 
Iranian calendar year (March 21-September 
22), an official with the bank announced.
As reported by IRIB, Shiva Raveshi said the 
government allocated $8 billion for the supply 
of basic goods and medicine in the current 
fiscal year’s budget bill, all of which has been 
supplied in the first half of the year and $1.5 
billion has also been supplied for the imports 
of Covid-19 vaccine.
“The $9.5 billion that has been provided this 
year is almost equal to the total currency 
provided for the imports of basic goods in 
the previous calendar year (ended on March 
20); this shows that this year we performed 
better in terms of meeting the real needs of the 
country,” she said.
Raveshi pointed to the achievements of the 
bank despite the difficulties created by the 
U.S. sanctions, saying: “In the conditions of 
sanctions and reduction of oil revenues, we 
were able to meet the basic needs of the country 
and even the necessary materials for the 
production units, which is considered a success 
for the country and shows that the capacity of 
the country's non-oil exports is increasing.”
Back in August, the CBI had announced that the 
bank supplied about $15 billion for importing 
basic goods, raw materials, and machinery as 
well as medicine in the first four months of the 
current Iranian calendar year (March 21-July 
22), $4.6 billion of which was allocated for the 
imports of essential goods and medicine, which 
was 70 percent more than the allocation in the 
previous year’s same time span.
Iranian former President Hassan Rouhani had 
said in July that enough basic and strategic 
goods were imported into the country and 
there are no worries over the supply of such 
commodities.
The value of Iran’s non-oil trade rose 47 percent 
during the first six months of the current 
fiscal year as compared to the same period of 
time in the past year, the head of the Islamic 
Republic of Iran Customs Administration 
(IRICA) announced.
Mehdi Mir-Ashrafi said that Iran has traded 
79.1 million tons of non-oil products worth $45 
billion with other countries in the mentioned 
period.
The official announced that Iran has imported 
19.1 million tons of non-oil commodities 
worth $23.1 billion in the first six months of the 
present year, with a 37-percent growth in value 
and a 15-percent rise in weight year on year.
According to the IRICA head, out of the total 
19.1 million tons of goods imported into the 
country in the first six months of this year, 
14.3 million worth $8.9 billion were basic 
goods, which constitutes 75 percent of the total 
imported goods.

Iran, South Korea tensions spill over 
into education, trade
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One of the 
Iranian students 
who received 
the email told 
Anadolu Agency 
that it has “come 
as a shocker”, 
alleging that the 
government in 
Seoul is “mixing 
politics with 
educational and 
cultural matters”.

Third Iranian tanker delivering fuel to 
Lebanon nears Suez Canal

Tensions between Iran and South Korea, 
stemming from frozen Iranian assets, 
are spilling over into other areas now, with 
Tehran banning the import of South Korean 
home appliances and Seoul blocking the bank 
accounts of Iranian students.



Trade talks 
between Australia 
and the European 
Union have been 
postponed as a 
row with France 
over the so-

called AUKUS security 
partnership deepens.
AUKUS is a security 
pact between Australia, 
the US and UK. It allows 
for greater sharing of 
intelligence, but crucially 
it gives Australia secret 
technology to build 
n u c l e a r - p o w e r e d 
submarines, though not 
equipped with nuclear 
weapons.
Last month, Canberra 
canceled a $37bn 
($27.5bn) deal with 
France to build a fleet of 
conventional submarines. 
Instead, it will build 
at least eight nuclear-
powered submarines with 
US and UK technology. The 
decision angered Paris, 
which called the deal a 
"stab in the back" by the 
US and Australia. 
 Soon after the AUKUS 
agreement was 
announced, France 
recalled its ambassadors 
from both Canberra 
and Washington. 
The ambassador to 
Washington will now 
return to his post, but it is 
not clear if the ambassador 
to Canberra will do the 
same.
Analysts have described 
AUKUS as probably the 
most significant security 
arrangement between 
the three nations since 
World War Two. But 
France considers the Indo-
Pacific region to be of key 
strategic and economic 
importance, with around 
1.5m French citizens in 
the area.
AUKUS in breach of 

NPT, damaging regional 
security: EU MP
To shed light on the issue, 
we reached out to Clare 
Daly, Member of the 
European Parliament. 
Following is the full text of 
the interview:
How do you see the effect 
of the recent submarine 
deal between Australia 
and the US on transatlantic 
relations and NATO?
I don’t think there’ll be 
any lasting effect on 
NATO, unfortunately. 
We’ve already seen that 
the French ambassador 
is heading back to 
Washington, and Macron 
and Biden had a relatively 
amicable telephone 
call last week - this is a 
temporary spat, and other 
NATO members will have 
no interest in seeing it 
escalate beyond that. The 
NATO military-industrial 
complex will march on, 
sadly.
Can such trust-killing acts 
motivate Europe to be 
more serious in gaining 
strategic autonomy and 
formation of a European 
army?
To be honest, the powers-
that-be in Europe will 
take any excuse to push 
for a European army 
- such is their obsessive 
zeal with that dangerous 
and destructive project. 
We saw recently that 
Ursula von der Leyen 
used the US withdrawal 
from Afghanistan as an 
opportunity to push for 
European militarisation - 
when it’s clear to anyone 

with eyes and ears and 
a brain that the West’s 
whole ill-fated and 
disastrous invasion and 
occupation of Afghanistan 
is the strongest possible 
warning against military 
interventionism that you 
could possibly imagine. 
So it’s no surprise to 
see the French foreign 
and defense ministers 
coming out and saying the 
deal increases the need 
for European strategic 
autonomy, and no doubt 
it will be pressed into 
service by Brussels as 
an excuse to justify more 
militarism at an EU level 
too.
AUKUS in breach of 
NPT, damaging regional 
security: EU MP
Many believe the deal 
will affect the non-
proliferation treaty 
negatively. What do you 
think of this?
What’s at stake here is the 
provision of weapons-
grade enriched uranium 
to a non-nuclear weapons 
state to power military 
submarines which will 
engage in provocative 
action in an already highly 
contested region. The 
Nuclear Non-Proliferation 
Treaty allows for the 
exchange of civil nuclear 
technology, but only for 
peaceful purposes - what’s 
happening with AUKUS 
could hardly be called that, 
so it would appear to me to 
be in breach of it.
How do you assess the 
effect of such moves on 
the region's security and 

stability?
More aggressive action 
from the US towards 
China is the last thing the 
world needs, and this 
deal is clearly meant to be 
read aggressively by the 
Chinese. To be honest, the 
Chinese foreign minister 
put it well when he said 
the alliance risks ‘severely 
damaging regional 
peace... and intensifying 
the arms race’, as well 
as demonstrating an 
‘obsolete Cold War... 
mentality’. This deal is 
bad for regional stability, 
and, in common with 
all deals that lead to the 
proliferation of weapons, 
bad for the world.
France is going to send 
back its ambassador 
to Washington, does 
this mean mending the 
differences?
My understanding is 
that as well as the French 
ambassador being sent 
back to Washington, 
the French president 
Emmanuel Macron spoke 
to Joe Biden by phone last 
week and agreed to try 
and find a way forward. 
It’s likely that after the 
sturm und drang of the 
past few weeks over 
wounded French pride 
that the whole thing will 
now simmer down - the 
US is too big a market and 
too significant a part of 
the Western imperialist 
power bloc that France 
is so supportive of for it 
to dream of cutting off or 
undermining relations 
with it.

Iran Protests Attack on 
Embassy in Baku
Iran has officially protested against an attack on its 
embassy building in the Republic of Azerbaijan, the 
country’s envoy to Baku said.Abbas Mousavi said on 
Friday that Tehran will seriously pursue the case of the 
Thursday night attack on the embassy until a result is 
achieved.Following the attack on the embassy and 
Iran’s protest through official channels, the Republic 
of Azerbaijan’s diplomatic police and Interior Ministry 
have “identified, arrested and interrogated four” 
people in connection with the issue, he noted.Earlier 
in the day, the Iranian envoy vehemently rejected 
allegations leveled by his Israeli counterpart against 
the Islamic Republic, saying the Tel Aviv regime would 
never be able to achieve its dreams for the West Asia 
region, Press TV reported.
The comments came after Israel’s ambassador to Baku 
claimed that Iran oppresses its religious and ethnic 
minorities and targets Jews in other countries, and said 
Israel, the United States and Azerbaijan “invest in our 
diversity and tolerance.”
Iran FM terms Tel Aviv as source 
of insecurity for Bahrain, region
Iranian Foreign Minister Hossein Amirabdollahian in 
a message reiterated the fact that the Zionist regime 
will only bring about insecurity for Bahrain and the 
region as well.The Bahraini government's welcome 
for the fake Zionist regime's foreign minister is a 
clear betrayal of the aspirations of the oppressed and 
resilient Palestinian people, Amirabdollahian wrote 
in his Twitter account on Friday.We only know one 
country called Palestine and its capital is Holy Quds, 
he added.Undoubtedly, Tel Aviv will only bring about 
insecurity for Bahrain and the region, he noted.Earlier,  
Foreign Ministry Spokesman Saeed Khatibzadeh 
has deplored the Zionist Regime Foreign Minister's 
Thursday visit to Bahrain.Criticizing Bahraini officials' 
move to welcome the Israeli regime's Foreign Minister 
in Manama, he said that the regime's presence is the 
source of tensions and insecurity in the region.“It is 
unfortunate that Bahrain’s rulers ignore the Zionist 
regime’s daily crimes against the oppressed but 
resilient people of Palestine,” he added."This stain 
will not be erased from the reputation of Bahrain's 
rulers. The people of the region will continue to oppose 
the process of normalization of ties with the Zionist 
regime," the Iranian diplomat further said.
Iran Army Air Defense unveils 
Hormuz Radar, Shams 
Simulator
The Army Air Defense Force has unveiled the 'Hormuz' 
Radar and 'Shams' Simulator on Saturday.In a 
ceremony held on Saturday morning in Arm Defense 
Force Research and Self Sufficiency Organization in 
the presence of the Commander of Army Air Defense 
Force Brigadier General Alireza Sabahifard 'Hormuz' 
Medium Range Tactical Radar and 'Shams' Simulator, 
which is a long-range strategic system, were unveiled.
The purpose of the 'Hormuz' project is to design and 
build a medium-range radar device so that in addition 
to finding the target's speed information, it can find 
the target's distance with high accuracy and send 
high-quality information to the air defense missile fire 
control center.

AUKUS in breach of NPT, damaging regional 
security: EU MP

Referring to US-Australia nuclear 
submarine agreement, Clare Daly says 
providing weapons-grade enriched 
uranium to a non-nuclear weapon state to 
power military submarines is a provocative 
action in a highly contested region.
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Amirabdollahian criticizes South Korea for not releasing 
Iran's fund
The foreign minister of Iran denounced Bahrain’s move to host the Zionist regime’s foreign 
minister as a betrayal of Palestine.
“The Bahraini government’s welcoming of the foreign minister of the fake Zionist regime 
is a blatant betrayal of the oppressed and resilient Palestinian people’s cause,” Hossein 
Amirabdollahian said in a post on his Twitter account on Friday.
Iran only recognizes one country named Palestine with al-Quds as its capital, the foreign 
minister added.He also expressed confidence that the presence of Israel in the region would 
result in nothing but insecurity for Bahrain and the entire region.Yair Lapid of Israel arrived in 
Bahrain on Thursday to open the Zionist regime’s embassy in Manama and sign cooperation 
deals with the Arab country.He met Bahraini King Hamad bin Isa Al Khalifa and Crown Prince 
and Prime Minister Salman bin Hamad Al Khalifa, Press TV reported.

Defense Minister vows crushing response to any ignorant 
action by foes
Defense Minister of the Islamic Republic of Iran Brigadier General Mohammad Reza 
Ashtiani on Friday warned foes against any ignorant, unwise action.
Enemies of the Iranian nation would definitely receive a crushing response and pay a 
big price in case they commit any ignorant, unwise action, Defense Minister wrote in 
a tweet.
And also the commander of the Iranian army's ground forces says the Islamic Republic 
will not tolerate any change in the official borders close to the Iranian territory.
Brigadier General Kiumars Heidari’s remarks in an interview with the official news 
agency IRNA, came as a major Iranian military exercise started along Iran's borders 
with the Republic of Azerbaijan on Friday and videos and photos posted on social media 
show massive deployment of Iranian forces and military equipment to the region.

Can such 
trust-killing 
acts motivate 
Europe to be 
more serious 
in gaining 
strategic 
autonomy and 
formation of 
a European 
army?
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Anti-Settlement 
Protesters 
Attacked by 
Israeli Forces in 
West Bank
Dozens of Palestinians 
taking part in a weekly 
anti-settlement protest 
in the occupied West 
Bank were injured 
after the protesters 
were attacked by Israeli 
forces.
Israeli troops used live 
ammunition and tear 
gas to disperse the 
protesters in the town of 
Beit Dajan, near the West 
Bank city of Nablus, the 
Palestinian Information 
Center reported on 
Friday.
At least five Palestinians 
were severely wounded 
by rubber bullets, while 
51 others suffered 
breathing difficulties 
due to inhaling tear gas 
during the clashes.
For several months, 
Beit Dajan has been 
witnessing clashes 
every Friday between 
Israeli troops and 
Palestinians protesting 
against the Israeli 
seizure of Palestinian 
land for the expansion of 
settlements.
Meanwhile, Palestinian 
youths managed to 
down an Israeli drone 
in the flashpoint town 
of Beita, south of Nablus, 
according to local 
Palestinian sources.
The Israeli drone 
was firing tear gas on 
Palestinian protesters 
in the town, the sources 
added. 
Since May, Beita has 
seen intensified clashes 
between Israeli forces 
and Palestinians 
protesting against a 
settlement outpost 
that has been recently 
established on Sobeih 
Mountain by settlers 
under the protection of 
Israeli forces.
The Palestinian 
Red Crescent also 
announced that at least 
90 people sustained 
injuries during clashes 
in Nablus.
Villages in the 
occupied West Bank 
often hold Friday 
demonstrations against 
land confiscations, 
house demolitions, 
and Israeli settlements. 
Israeli forces respond 
to the protests with 
d i s p r o p o r t i o n a t e 
violence.
More than 600,000 
Israelis live in over 
230 settlements built 
since the 1967 Israeli 
occupation of the West 
Bank and East al-Quds.
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Commander of the Iranian Navy Rear Admiral Shahram 
Irani cautioned the enemies that any wrong move will 
draw a harsh response from the Islamic Republic.
Speaking to Tasnim on Saturday, the Navy commander 
said Iran will respond to hostile threats and measures 
so harshly and decisively that it will make the aggressors 
regret their move.Describing the Iranian Navy as a 
strategic force that protects the country’s territorial 
waters, Rear Admiral Irani said the Navy forces work 
uninterruptedly to ensure the maritime security.
In comments last month, the commander reaffirmed Iran’s 

commitment to countering hostile actions that are aimed 
at upsetting security across the region.
“Rest assured that we will never allow other countries 
to intend to upset security and calm in the region in a 
belligerent format,” he stated.
Highlighting Iran’s activities to protect the maritime 
security as a sovereign state, the Navy chief said 
collaborations among the armed forces of countries, such 
as the military competitions in Iran, send a message that 
free nations will vigorously fight off and humiliate the 
enemies.

News

Navy Chief Warns of Iran’s Crushing Response to Threats



Shahab Hosseini wins award at Beijing Intl. Film 
Festival
The Iranian actor Shahab Hosseini has won the award for the best supporting actor at the 11th 
Beijing International Film Festival.The Iranian actor of Shahab Hosseini received an award for the 
best supporting actor for “Any Day Now” film directed by Iranian-Finish director Hamy Ramezan 
at Beijing International Film Festival.The film is about Ramin Mehdipur, a 13-year-old boy and 
his Iranian family, all of whom have been living in a refugee center in Finland. Just as Ramin starts 
to enjoy the school holidays, the family receives the terrible news their asylum application has 
been denied. The Mehdipurs file a final appeal, and they continue with their everyday lives, trying 
to keep a positive attitude despite the looming danger of deportation. As Ramin starts the new 
school year, every moment, every friendship will be more precious than ever.

Iranian Defense 
Minister warned 
enemies of the 
country against any 
unwise and ignorant 
actions.
In a tweet on late 
Friday, Brigadier 
General Mohammad 
Reza Ashtiani wrote, 
"Enemies of the 
Iranian nation would 
definitely receive a 
crushing response 
and pay a big price 
in case they commit 
any unwise and 
ignorant action."His 
tweet came as Iran’s 
Army Ground Forces 
started 'Conquerors 
of Kheibar' military 
drills in northwestern 
parts of the country on 
Friday Morning.
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Thirty members of the 45-seat body will be 
elected, while the ruling emir will continue 
to appoint the remaining 15 members of 
the Council, which will have legislative 
authority and approve general state 
policies and the budget.
The Council has no control over executive 
bodies setting defence, security, economic 
and investment policy for the small but 
wealthy gas producer, which bans political 
parties.
The legislative polls, approved in a 2003 
constitutional referendum, come ahead 
of Doha hosting the World Cup soccer 
tournament next year. Critics have said 
voting eligibility is too narrow.
Eighteen women are standing from 
among around 183 candidates hoping 
to be elected at polling stations across 
30 districts in the country, which has for 
several years held municipal elections.
Campaigning has taken place on social 
media, community meetings and roadside 
billboards.
The election indicates Qatar's ruling al-
Thani family is "taking seriously the idea 
of symbolically sharing power, but also 
effectively sharing power institutionally 
with other Qatari tribal groups," said 
Allen Fromherz, director of Georgia State 
University's Middle East Studies Center.
A VOTING 'EXPERIMENT'
Qatar's deputy prime minister and 
foreign minister Sheikh Mohammed 
bin Abdulrahman al-Thani last month 
described the vote as a new "experiment" 
and said the Council cannot be expected 
from the first year to have the "full role of 
any parliament".
Kuwait is currently the only Gulf 
monarchy to give substantial powers to 
an elected parliament though ultimate 

decision-making rests with the ruler, as in 
neighbouring states.
The huge number of foreign workers in 
Qatar, the world's top liquefied natural 
gas producer, means nationals make up 
only 10% of the population of 2.8 million, 
and even then not all Qataris are eligible 
to vote.
The polls have stirred tribal sensitivities 
after some members of a main tribe found 
themselves ineligible to vote under a law 
restricting voting to Qataris whose family 
was present in the country before 1930.
The foreign minister has said there is a 
"clear process" for the electoral law to be 
reviewed by the next Shura Council.
"The Qatari leadership has proceeded 
cautiously, restricting participation 
in significant ways and maintaining 
important controls over the political 
debate and outcomes," said Kristin Smith 
Diwan of the Arab Gulf States Institute, 
Washington.
But popular politics is unpredictable, she 
said. "Over time Qataris may grow to see 
their role and rights differently as this 
public forum develops."
Human Rights Watch (HRW) has said 
thousands of Qataris are excluded. Small 
demonstrations against the law broke out 
in August led by Al Murra tribe members.
HRW said Qatar arrested at around 15 
demonstrators and critics of the law. 
A Qatari source with knowledge of the 
matter said on Friday two remain in 
custody "for inciting violence and hate 
speech".

In an address to the Third Committee of the 76th 
Session of the United Nations General Assembly 
General Debate on Friday, First Secretary of 
Iran’s permanent mission to the UN Mohammad 
Qorbanpoor said Tehran strongly advocates the 
inalienable right of Palestinian people to self-
determination.
“The despotic Israeli regime has embarked on 
ethnic cleansing in the occupied Palestinian 
territories. The very basic rights of Palestinians 
are trampled upon on a daily basis and amid a 
deafening silence by supporters of the Zionist 
regime - this is most regrettable,” he deplored.
What follows is the text of his speech, released 
by IRNA:
“Thank you, Mr. Chairman,
Allow me at the outset to express my 
government’s unwavering commitment to 
the principles and purposes of the Charter of 
the United Nations, including but not limited 
to ‘respect for human rights and fundamental 
freedoms for all’ as well as ‘non-intervening 
in matters which are essentially within the 
domestic jurisdiction of States’.
Human rights, which connect us to one another 
through a universally shared set of rights and 
responsibilities, are the rights inherent to all 
human beings regardless of race, sex, nationality, 
ethnicity, language, religion or any other status. 
Everyone is entitled to these rights without 
any discrimination whatsoever. Moreover, 
taking into account the universality of human 
rights and the fact that nobody, under any 
circumstances whatsoever, can claim ownership 
thereon, any forceful attempt to push countries 
to have a similar interpretation of the subject 
would severely undermine the principles of 
universality, objectivity and non-selectivity in the 
consideration of human rights issues.
Mr. Chairman,
The Islamic Republic of Iran enjoys a very rich 
and long history with respect to civilization 

and human rights. Besides its international 
commitments and obligations, my country has 
consistently and continuously exhausted all 
efforts to promote as well as protect human rights 
and dignities based on its principles.
We fervently believe in a nonselective view of 
human rights, which requires human rights to 
avoid politicization. Large scale human rights 
violations have become more of a routine habit, 
the instances of which can be seen in Palestine 
and the seemingly-unending war on Yemen. In 
fact, those who preach to others about human 
rights and portray themselves as pioneer 
defenders of human dignity not only lack the 
necessary resolve in their argument but also 
tread the line of hypocrisy when it comes to their 
own human rights commitments. They are the 
main supporters of criminals in the occupied 
Palestinian territories and the main sponsors of 
sophisticated weapons which are used against 
Palestinian and Yemeni women and children on 
a daily basis.
The Islamic Republic of Iran strongly advocates 
the inalienable right of Palestinian people 
to self-determination. The despotic Israeli 
regime has embarked on ethnic cleansing in 
the occupied Palestinian territories. The very 
basic rights of Palestinians are trampled upon 
on a daily basis and amid a deafening silence by 
supporters of the Zionist regime - this is most 
regrettable. Unfortunately, the world is witness to 
horrendous crimes by the so-called flag bearers 
of human rights against indigenous peoples. The 
latest revelations in Canada prove that practices 
to occupy territories through ethnic cleansing 
have either become normalized or accepted.
Mr. Chairman,
We follow with serious concern the situation 
of people in Afghanistan, particularly that of 
those who are displaced inside and within its 
neighboring countries, that are in dire need of 
international support, especially to effectively 
combat the COVID-19 pandemic. The situation in 
Afghanistan clearly demonstrates the true face of 
not only the US but also those who have invaded 
the war-battered country two decades ago under 
the pretext of fighting against terrorism and 
upholding human rights.

Qatar holds first legislative elections Iran Deplores Silence on Israel’s Ethnic 
Cleansing in Palestine

An Iranian envoy to the United Nations lashed out at the Zionist 
regime for embarking on ethnic cleansing in the occupied 
Palestinian territories, saying the world is only witness to 
horrendous crimes by the so-called flag bearers of human rights.

Qataris go to the polls on Saturday in the Gulf Arab state's 
first legislative elections, to choose two-thirds of the 
advisory Shura Council in a vote that has stirred domestic 
debate about electoral inclusion and citizenship.
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the outset to 
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

فراخوان حضور استارت آپ های گردشگری در اکسپوی ۲۰۲۰ دبی
پاویون گردشگری ایران در اکسپو۲۰۲۰دبی، اعلام کرده جشنواره های سه قلوی نوآوری گردشگری در 
افتتاحیه عمومی اکسپو که به مدت ۱۰ روز )از روز۱اکتبر )۹مهر۱۴۰۰( تا ۱۰ اکتبر )۱۸مهر۱۴۰۰( ( به 
طول خواهد انجامید افتتاح خواهد شد و پرچم این جشنواره ها در پاویون گردشگری ایران بالا خواهد رفت.

به گزارش روابط عمومی پاویون گردشگری ایران داوری جشنواره ها در دو مرحله صورت می گیرد و یک داور 
از »سازمان توسعه صنعتی ملل متحد« )UNIDO( نیز در هیئت داوران حضور دارد. همچنین کل فرایند 

داوری از ابتدا تا پایان، زیر نظر وزارت میراث فرهنگی و یونیدو خواهد بود.
دبیرخانه جشنواره های سه گانه استارت آپ ها و تیم های نوآور گردشگری اعلام کرده در غربالگری اولیه تعدادی از 

استارت آپ ها و هتل ها و آژانس های مسافرتی انتخاب و برای ارائه نوآوری هایشان به اکسپو اعزام می شوند و مرحله دوم شامل 
امتیازدهی به گروه های اعزامی است. ماموریت جشنواره های سه قلوی نوآوری در گردشگری توسعه صنعت گردشگری تعریف و برنامه ریزی 
و برگزاری آن ها از طرف وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به مجموعه سرو بنیان ادبی)سبا( واگذار شده است. هدف اصلی 
برگزاری جشنواره های سه قلو معرفی نوآوری های گردشگری در سطح بین المللی، تقویت برند ملی ایران در حوزه گردشگری و جذب گردشگرها 

و سرمایه گذاران خارجی برای بخش نوآورانه گردشگری کشور عنوان شده است.

تیم ها به ترکیبی از مهارت های 
فنی، مهارت های انسانی و 

مهارت های حل مسئله نیاز 
دارند. هنگامی که تیم ها با موانع 

سخت مواجه می شوند، مهارت ها 
و استعدادهای تکمیلی اعضای 

گروه، دیدگاه های مختلفی را 
برای عبور از موانع ارائه می کند

،،
برترین ها
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راز ماینرهای بورس چگونه بر ملا شد؟

با انتشار خبر برکنار شدن علی صحرایی مدیرعامل سابق 
بورس تهران توسط هئیت مدیره این شرکت، پرونده 
ماینرهای کشف شده بورس تهران، وارد فاز جدیدی شد.

طبق اطلاعیه منتشر شده یکی دو روز گذشته شرکت بورس تهران در سایت کدال 
)سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران(، هئیت مدیره شرکت مذکور بعد از ارائه گزارش 
کمیته حسابرسی داخلی، در خصوص کیفیت رعایت کنترل های داخلی و دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی در شرکت بورس و پیگیری مجدد مصوبات اجرا نشده پیشین و 
پس از شنیدن گزارش مدیرعامل در مورد موارد مطرح شده، علی صحرایی را از سمت 
مدیر عاملی برکنار و محمود گودرزی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست این شرکت 

منصوب نموده است.
پیش تر علی صحرایی طی مصاحبه ای خبر از استعفای خود داده بود. استعفایی که حتی 
بعد از انتشار خبر آن، هیئت مدیره و روابط عمومی شرکت بورس تهران واکنشی در رد 
یا تکذیب این خبر نشان ندادند و تنها به انتشار خبر انتصاب سرپرست جدید در سایت 
این شرکت به نشانی tse.ir اکتفا نمودند. گفتنی است خبرنگار در همان روز طی تماس 

با مهدی سدیدی عضو هیئت مدیره شرکت بورس تهران، پیگیر مصوبات 
جلسه هئیت مدیره شده بود که این عضو هئیت مدیره بدون اظهار نظری در 

این خصوص، سوال خبرنگار را بی پاسخ گذاشته بود.
اما یکی دو روز گذشته بعد از انتشار صورتجلسه هئیت مدیره شرکت بورس 
تهران، پیگیر علت عدم تطابق صورتجلسه با اظهار نظری که علی صحرایی 
مدیرعامل برکنار شده بورس تهران در روز چهارشنبه ۷ مهر ماه با مضمون 
استعفا از سمت خود انجام داده بود، شد. علی صحرایی در واکنش به این 
مغایرت اظهار کرد: "این موضوع را باید از هیئت مدیره پیگیری کنید" و پاسخ 

بیشتری ارائه نکرد.
با تمام موارد مطرح شده، این نوع رفتار و اظهارات اعضای هئیت مدیره و 
مدیرعامل سابق بورس تهران، حکایت از این موضوع دارد که از ابتدا نیز 
استعفایی در جریان نبوده و طبق صورت جلسه هیئت مدیره علی صحرایی از 

سمت مدیر عاملی بورس تهران برکنار شده است.
لازم به ذکر است علی صحرایی سه روز قبل در مصاحبه ای با یکی از رسانه ها با 
اشاره به استعفای خود گفته بود: استفاده از ماینرهای کشف شده در زیر زمین بورس 

تهران به صورت محدود و با تائید هیئت مدیره بوده است.
برای پیگیری بیشتر این موضوع با چند تن از اعضای هئیت مدیره شرکت بورس تهران 

تماس گرفتیم که پس از بارها تلاش هیچ کدام از این مسئولین پاسخگو نبودند.
با این اوصاف و با ورود نهادهای نظارتی برای بررسی بیشتر این موضوع، باید منتظر کشف 
و انتشار ابعاد جدیدی از این قضیه باشیم. چرا که در صورت اطلاع داشتن اعضای هئیت 
مدیره بورس تهران از قضیه ماینرها، آن ها نیز باید به سهامداران این شرکت، نهادهای 

نظارتی و افکار عمومی پاسخگو باشند.

  ماجرای کشف دستگاه های استخراج رمزارز در بورس چه بود؟
صحبت های ضد و نقیض در خصوص مساله کشف دستگاه ماینر در شرکت بورس 
تهران با تایید سازمان بورس رنگ واقعیت به خود گرفت و حال شفاف سازی دقیق از 
این اتفاق به پیگیری های معاونت حقوقی سازمان بورس و ارسال نتیجه نهایی از سوی 

این سازمان واگذار شده است.
 از روزی که علنی شدن کشف چند دستگاه ماینر در زیر زمین ساختمان شرکت 

بورس توسط حراست و تعلق این دستگاه ها به فردی خاص با هجمه های بسیاری از 
سوی سهامداران و مسوولان حاضر در سازمان بورس همراه شد که »مصطفی بهشتی 
سرشت«، معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار در واکنش به این خبر اعلام کرد: 
این دستگاه ها متعلق به شخص خاصی نبوده  است اما به طور کلی چنین فعالیتی خارج 

از فعالیت های شرکت بورس محسوب می شود و این مجموعه باید پاسخگو باشد.
به دنبال واکنش های ایجاد شده نسبت به چنین اتفاقی، »علی صحرایی« به عنوان مدیر 
عامل شرکت بورس تهران، مطرح شدن چنین خبری را اشتباه خواند و از عدم صحت 

این موضوع در شرکت بورس تهران خبر داد.
با مطرح شدن چنین صحبتی از سوی مدیر عامل شرکت بورس تهران و بالا گرفتن 
حاشیه های ایجاد شده در این زمینه، این شرکت با صدور اطلاعیه ای فعالیت شرکت 
بورس تهران را در زمینه استخراج رمز ارز تکذیب و اعلام کرد: اگرچه شرکت بورس 
اوراق بهادار تهران ورود به حوزه رگولاتوری رمزارز را به عنوان یک دارایی دیجیتال و 
در قالب یک پروژه تحقیقاتی دنبال کرده بود، نظر به انتشار شایعه ای مبنی بر وجود 
ماینر شخصی در این شرکت، بورس تهران شایعات مطرح شده در این زمینه را به شدت 

تکذیب می کند.
در این خبر آمده است: رمز ارزها به عنوان دارایی دیجیتال، نیازمند قانون گذاری در 
کشور هستند و چندی پیش نیز با توجه به مطالبه فعالان این حوزه، از سوی مدیران 
سازمان بورس و اوراق بهادار پیشنهاد تاسیس صندوق های مبتنی بر رمز ارز مطرح شد.

در ادامه پیگیری های صورت گرفته نسبت به صحت و سقم این خبر، شرکت انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( از پیگیری های این شرکت نسبت به کشف ماینر در 
شرکت بورس تهران خبر داد و اعلام کرد: چنین کشفی از سوی صنعت برق انجام نشده 
است و تا این لحظه صنعت برق نمی تواند درباره صحت و کذب بودن خبر اظهارنظر کند.

خدادادی ادامه داد: اگر برای توانیر و توزیع برق تهران بزرگ اطمینان حاصل شود که 
چنین تخلفی در این نهاد صورت گرفته، برخورد جدی با متخلف همانند سایرین صورت 

خواهد گرفت.
سپس با توجه به انتشار اطلاعیه شرکت بورس تهران و اطلاعات ارائه شده از سوی توانیر 
تا حدودی از حاشیه های ایجاد شده در این زمینه فروکش پیدا کرد که یکباره سازمان 
بورس و اوراق بهادار در اطلاعیه ای در مورد ماینرهای کشف شده در ساختمان شرکت 

بورس تهران شفاف سازی و وجود آن در این شرکت را تایید کرد.

باشگاه خبرنگاران
گزارش

استارت آپ

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

 یک نفر بازاریاب با تجربه با حقوق و پورسانت در شرکت  
شکلات امپریال

محل دفتر و انبار کیلومتر 8 اتوبان فرودگاه 
تلفن 09138892600

فروشنده
منظم و مسئولیت پذیر و با اخلاق 

روحیه کار تیمی در محیط پویا 
آشنا به اصول مذاکره و متقاعد سازی 

حداقل مدرک تحصیلی کاردانی
ساعت کاری 8:30 الی 13 و 16 الی 21

حقوق اداره کار+ بیمه+ پاداش
متقاضیان واجد شرایط می توانند از طریق راه های 
ارتباطی اعلام شده در آگهی درخواست خود را جهت 

استخدام ثبت نمایند.
09930430726

استخدام مدرس آلمانی در موسسه غیر تجاری سخن 
آوران صدر جاوید 

نوع قرارداد: تمام وقت، پاره وقت
جهت آموزش زبان آلمانی

توافقی
از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 
به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا با شماره موبایل زیر 

تماس حاصل نمایند.
)Whatsapp( 09374330251

حسابدارتمام وقت
دارای لیسانس حسابداری و بالاتر

مسلط به تمامی ماژول های نرم افزار حسابداری نوآوران
icdl مسلط به مهارت چهارگانه

آشنایی با قوانین کار بیمه و تامین اجتماعی
دارای سابقه کار

ساعت تماس: 18 الی 17
تلفن: 09900271197 

استخدام 
** 6 نفر  کارگر سالن تولید 

  آقا
 حداکثر 35 سال
  همراه با آموزش

** مدیر تولید آقا
  لیسانس عمران

  مدرک از دانشگاه معتبر دولتی
** کاردان یا  کارشناس برق صنعتی آقا

** کارشناس  مکانیک آقا
پنج شنبه ها تعطیل

حقوق و مزایا +بیمه + بیمه تکمیلی + غذا + سرویس
شهرک صنعتی محمودآباد

09217735749

نیروی فاز دو کار معماری )آقا(  
مسلط به دیتیل های اجرایی در رشته های معماری 

و سازه
از ساعت 8 تا 15 

نیروی مالی اداری
آشنا به حسابداری

از ساعت 8 تا 17 
09133685104

Skima.Arc@gmail.com

کارگر ساده
جهت خط تولید

حداقل مدرک دیپلم 
حداکثر سن 30 سال

کار بصورت شیفت چرخشی
مکان سکونت ترجیحا محدوده خیابان بزرگمهر

سرویس از پل بزرگمهر
محل کار: شهرک صنعتی سروش
حقوق و بیمه و مزایا طبق اداره کار

متقاضیان واجد شرایط می توانند از طریق راه های 
ارتباطی اعلام شده در آگهی درخواست خود را جهت 

استخدام ثبت نمایند.
09933464735

e.letra@yahoo.com

شرکت تولیدی واقع در شهرک صنعتی جی جهت 
تکمیل کادر خود نیاز به نیروی جدید دارد

**کارشناس بازرگانی ---  آقا دارای مدرک تحصیلی 
حداقل لیسانس رشته  برق، دارای سابقه کار مرتبط با 

روابط عمومی بالا و آشنا به زبان انگلیسی.
**انباردار ---  آقا یا خانم، با سابقه کار مرتبط، 

لیسانس.
 دارای:  بیمه،  سرویس ایاب ذهاب، ناهار 

ساعت کاری: 7 صبح الی 15:30
شماره واتساپ جهت ارسال رزومه:  09130521550

 تلفن تماس:  03132227646 

 تعدادی نیروی خانم 
جهت کاردر کارگاه تولیدی 

با حقوق مکفی 
محدوده عبدالرزاق 

09138741608 ، 09308714737

می خواهید  چگونه 
مطمئن شوید که تیم 
 شما در بالاترین سطح کار

وبسایت  کند؟  می 
 Harvard Business
Review آزمونی را با 
۲۳ سؤال طراحی کرده که 
به اعضای تیم کمک می کند از چگونگی 
عملکرد تیم آگاه شوند. در این ارزیابی، 
مجموعه ای از عوامل شناخته شده و مؤثر 
در موفقیت تیم ها مانند هدف تیم، تعهد، 
استعداد، هنجارها، روحیه و پاداش ها لحاظ 
شده اند. شما هم می توانید با مرور سؤالاتی 
که در ادامه  مطلب ذکر می شود، از عملکرد 
واقعی تیم خود آگاه شوید. همچنین بررسی 
کنید که چه اهرم هایی برای بهبود بهره وری 

و رضایتمندی تیم شما مؤثرتر هستند.
نکته: شما باید به هر یک از جملات زیر، از ۰ 
تا ۱۰ امتیازی را اختصاص دهید. گزینه ای 
را انتخاب کنید که در بهترین حالت، تیم 

شما را توصیف می کند:

امتیاز صفر = اصلًا/ هرگز. این عبارت 
هرگز در مورد اکثریت اعضای تیم ما صادق 

نیست.
امتیاز 3: این جمله گه گاه در مورد اکثریت 

اعضای تیم صدق می کند.
امتیاز 5:  تقریباً درست است. نیمی از 
اوقات این جمله درباره  اکثر اعضای تیم 

صحت دارد.
امتیاز 7: این عبارت معمولاً برای بیشتر 

اعضای تیم صادق است.
امتیاز 10: کاملًا درست است این عبارت 
همیشه درباره  همه  اعضای تیم صحت 

دارد.
چرایی: علت اصلی تشکیل تیم.

گروه ما به طور واضح می داند که چرا 
تشکیل شده است.

گروه حس می کند که کار ما برای مؤسسه یا 
سازمان اهمیت دارد.

تعهد: تعهد به این معنی است که هر یک از 
اعضای تیم با دیگران همکاری می کند، یاد 
می گیرد و هر کاری را که برای موفقیت لازم 

است، انجام می دهد.
همه  اعضای گروه به طور یکسان به موفقیت 

تیم متعهد هستند.
هر عضو گروه به خوبی درک می کند که 
مشارکت فردی، عملکرد گروهی را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
استعدادها و مهارت های تکمیلی: تیم ها 
به ترکیبی از مهارت های فنی، مهارت های 
انسانی و مهارت های حل مسئله نیاز دارند. 
هنگامی که تیم ها با موانع سخت مواجه 
می شوند، مهارت ها و استعدادهای تکمیلی 
اعضای گروه، دیدگاه های مختلفی را برای 

عبور از موانع ارائه می کند.
اعضای گروه ما، ترکیب خوبی از استعدادها 

و مهارت های تکمیلی را دارا هستند.
 اعضای گروه در صورت نیاز مهارت های 

یکدیگر را بهبود می دهند.
هنجارها و قوانین: تیم ها به مجموعه 
دستورالعمل هایی درباره  رفتارهای مورد 
انتظار و استانداردهای کاری نیاز دارند که 

سطح عملکرد تیم را تعیین می کند.
گروه ما به طور مشترک، مسئولیت چگونگی 

انجام کارها را به عهده دارد.
گروه ما با استفاده از فرایندهای مؤثر و زمان 

محور، کارها را تکمیل می کند.
اهداف و مسئولیت پذیری: اعضای تیم به 
یک نقشه  واضح از اهدافی که تیم برای 
رسیدن به آن ها تلاش می کند، نیاز دارند. 
همه  اعضا موظف اند در قبال این اهداف، 
مسئولیت پذیر باشند. به عبارت دیگر 
اعضای تیم مسئولیت دستاوردها را باهم 
شریک می شوند و از تصدیق اشتباهات 
خود نمی ترسند و دوباره به مسیر درست 

بازمی گردند.
هر عضو گروه، به خوبی عملکرد مورد انتظار 

تیم را درک می کند.
هر یک از اعضای گروه، سهم مشابهی از کار 

باکیفیت را ارائه می دهد. 
هر یک از اعضا، اشتباهات خود را تصدیق 

کرده و مسئولیت آن را می پذیرند.
روحیه: روحیه  تیمی به معنای شور و شوق، 
اعتماد و ذهنیت باز اعضای تیم نسبت به 
یکدیگر و کار آن ها است. روحیه  به افزایش 
بهره وری و نرخ مشارکت و همکاری تیم و 
کاهش نرخ غیبت کارکنان در ساعات کاری 

یا حتی رها کردن شرکت منجر می شود.
افرادی که عضو گروه ما نیستند، می توانند 
خیلی زود شور و اشتیاق را در میان اعضای 
گروه ما ببینند. گروه ما عموماً مثبت و 
باانگیزه است، حتی در دوره هایی که با 

مشکلات سخت مقابله می کنیم.
در گروه ما، مباحثات آزاد و سازنده ای درباره  
اختلاف نظرها و مشکلات صورت می گیرد.

اعضای گروه ما با یکدیگر صادق هستند و 
اطمینان دارند که اعمال دیگران، از نیت 

خوب آن ها ناشی می شود.
چالش، تشخیص کارکنان، پاداش: 
تیم های با عملکرد بالا، دائماً تجارب و علم 
خود را محک می زنند و پروژه های جدید 
و چالش برانگیز را می پذیرند. اعضای تیم، 
تلاش و دستاوردهای سایرین را به رسمیت 
می شناسند و به تقویت نحوه عملکرد تیم 

می پردازند.
گروه ما دائماً در پی یافتن اطلاعات و 

چالش های جدید است.
هر عضو گروه، خود را نسبت به رشد 
و موفقیت اعضای دیگر شدیداً متعهد 

می داند.
اعضای گروه، پیروزی ها و پاداش ها را 
به صورت جمعی )گروهی( جشن می گیرند.

سنجیدن نتایج: تیم ها به فرایندهایی نیاز 
دارند که به طور مداوم، روال ها و نتایج جاری 
را ارزیابی کرده و آن ها را در مسیر پیشرفت، 

به جلو هدایت کند.
سبک و رویکرد کاری ما، امکان اصلاح و 

بهبودی در طول زمان را فراهم می کند.
نتایجی که گروه ارائه می دهد، ازنظر 
کیفیت، کمیت و زمان انجام کار، فراتر از 

انتظارات مشتریان است.
مربیگری مدیر: مدیران باید با رفتار خود، 
مربی اعضای تیم باشند و از آن ها حمایت 
کنند، تا آن ها بتوانند از قابلیت های خود 

حداکثر بهره را ببرند.
مدیر با تعاملات مؤثر به گروه انگیزه و انرژی 

می دهد تا پروژه ها را با موفقیت آغاز کنند.
مدیر در زمان مناسب، به اعضای گروه 
بازخورد می دهد و زمینه را برای پیشرفت 

آن ها فراهم می کند.
مدیر به منظور حذف موانعی که بر سر راه 
موفقیت گروه قرار دارد، با اعضای گروه 
مشورت می کند. اگر به همه  عبارات بیش 
از پنج امتیاز داده اید، تیم شما برای حرکت 
روبه جلو آماده است در این صورت باید 
بررسی کنید که چگونه می توانید به یک 
تیم منسجم تر با عملکرد بهتر تبدیل شوید. 
حالا بهتر می دانید که باید در کدام نواحی 
سرمایه گذاری بیشتری انجام دهید. در این 
خصوص بازخورد اعضای تیم را نیز جویا 
شوید و از آن ها بپرسید که برای توسعه یا 
ادامه  عملکرد فعلی خود، به چه چیزی نیاز 
دارند. از همه  افراد حتی مدیران تیم های 
دیگر دعوت کنید در این گفت وگو حضور 
داشته باشند تا صدای همه  اعضا شنیده 

شود.

     چگونه با کارمندانی که اهداف مورد 
انتظار را برآورده نمی کنند، صحبت 

کنیم؟
یکی از مشکلاتی که احتمالاً در جریان 
ارتقای تیم با آن مواجه می شوید، بی توجهی 
یک یا تعدادی از اعضای تیم به اهداف 
مشخص شده است. اگر از نتایج ارزیابی بالا 
راضی هستید و درعین حال، اطمینان دارید 

که این کارمند )یا کارمندان( از مهارت ها و 
قابلیت های مطلوبی برخوردار هستند، بهتر 
است فرایند بهینه  حل مشکل را طی کنید:

نظر او را جویا شوید. از کارمند موردنظر 
بپرسید که درباره  اهداف خود و اقداماتی 
که جهت رسیدن به آن ها انجام می دهد، 
چه فکر می کند. از او بخواهید علاوه بر 
ارزیابی کلی عملکرد خود،  فهرستی از 
معیارهای کلیدی و مثال هایی را ذکر کند 
که مقیاس خوبی برای سنجش کار او 
هستند. با این مقدمه، شما می توانید افق 
دید مشابهی با کارمند مخاطب پیدا کنید 
و موضوعات گفتگوی مرحله  بعد را نیز 
تعیین کنید.   در بهترین حالت، شما در 
بسیاری از موارد هم نظر هستید و می توانید 
 به سرعت مراحل بعدی برنامه را اجرا

 کنید.  اما گاهی اوقات شما روی مسائل 
بسیار کمی توافق دارید، که در این صورت 
بازهم نیازی به اقدامات سنگین نیست. 
شما باید به سادگی، حوزه های دیگری را 
که فکر می کنید کارمند موردنظر در آن ها 
کوتاهی می کند، بیان کنید. در برخی موارد، 
کارمند فکر می کند که عملکرد خوبی در 
حوزه های یادشده نشان می دهد. شما باید 
به او نشان دهید که ایده  متفاوتی دارید. 
به عنوان مثال می توانید بگویید: »متوجهم 
که شما فکر می کنید عملکرد فوق العاده ای 
دارید. متأسفانه من نظر متفاوتی دارم. حالا 
می خواهم اطلاعات بیشتری در اختیار شما 
 بگذارم که باعث شده من به دیدگاه فعلی 

برسم. 

یک تست متفاوت؛   

تیم شما چقدر خوب عمل می کند؟

گاهی اوقات شما روی 
مسائل بسیار کمی 

توافق دارید، که در این 
صورت بازهم نیازی 
به اقدامات سنگین 

نیست. شما باید 
به سادگی، حوزه های 

دیگری را که فکر 
می کنید کارمند 

موردنظر در آن ها 
کوتاهی می کند، بیان 

کنید.

بسیاری از شرکت ها، اعضای تیم خود را با دقت و طبق 
فرایندهای طولانی انتخاب می کنند. اما موفقیت نهایی تیم، به 

عوامل گسترده تری بستگی دارد.
تیم ها بخش مهمی از نیروی کار امروزی به شمار می روند و 
بااین حال، اغلب اوقات ناموفق عمل می کنند. یکی از مطالعاتی 
که در سراسر صنایع صورت گرفته، نشان می دهد که 75 درصد 
از تیم های درون سازمانی به لحاظ عملکرد ناکارآمد هستند. 
برخی از دلایل شکست تیم ها عبارت است از مشکل هماهنگی 
اعضا و تیم ها، انگیزه و رقابت و همچنین عدم رسیدگی به مسائل 

یادشده در بلندمدت.
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